

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ВОЛИНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ**

**ЗВІТ
РЕКТОРА ВОЛИНСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ
ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ
ЦЬОСЯ АНАТОЛІЯ ВАСИЛЬОВИЧА
щодо виконання умов контракту № І-3 від 23.01.2020 р.**

Затверджено на конференції
трудового колективу
Волинського національного університету імені Лесі Українки
протокол № 1 від 16.12.2024 р.

ЗМІСТ

ВСТУП	4
1. Підготовка фахівців з вищою освітою за відповідними програмами на відповідних рівнях вищої освіти згідно зі стандартами вищої освіти.....	5
2. Підготовка та перепідготовка педагогічних, підвищення кваліфікації працівників Університету.....	5
3. Виконання державного замовлення та інших договірних зобов'язань Університету.....	7
4. Дотримання Університетом ліцензійних умов провадження освітньої діяльності	10
4.1. Кадрове забезпечення	14
4.2. Матеріально-технічне забезпечення	15
4.3. Навчально-методичне забезпечення	17
4.4. Інформаційне забезпечення	18
5. Високоєфективна наукова, науково-технічна та інноваційна діяльність Університету, в тому числі впровадження результатів його наукових досліджень, міжнародне наукове та науково-технічне співробітництво	19
5.1. Наукова, науково-технічна та інноваційна діяльність	19
5.2. Міжнародне наукове та науково-технічне співробітництво	21
6. Одержання конкурентоспроможних наукових і науково-прикладних результатів.....	25
7. Захист прав інтелектуальної власності на результати наукової та науково-технічної діяльності, одержані за рахунок	32
коштів державного бюджету.....	32
8. Застосування нових наукових, науково-технічних знань під час підготовки кадрів з вищою освітою	33
9. Організація освітнього процесу відповідно	35
до стандартів вищої освіти.....	35
10. Додержання прав і законних інтересів осіб з особливими потребами.....	37
11. Стабільне фінансово-економічне становище Університету та ефективне використання майна, закріпленого за Університетом (переданого йому), дотримання вимог законодавства під час надання в користування іншим особам зазначеного майна	40
12. Подання засновникові щоквартальної звітності про використання майна, закріпленого за Університетом (переданого йому), зокрема майна, наданого у користування іншим особам	43
13. Дотримання умов колективного договору, Статуту Університету	43
14. Захист інформації відповідно до законодавства.....	44
15. Дотримання вимог законодавства, забезпечення	46
виконання в установлені строки вимог органів, що забезпечують здійснення фінансового контролю в Україні,	46
та їх територіальних підрозділів.....	46
16. Виконання вимог органів державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності, а також вимог засновника.....	46

17. Вжиття заходів щодо вдосконалення управління Університетом, зміцнення фінансово-господарської, трудової дисципліни.....	46
18. Виконання навчальних планів і освітніх програм, дотримання структурними підрозділами штатно-фінансової дисципліни, організація та здійснення контролю за освітньою діяльністю.....	49
18.1. Забезпечення виконання навчальних планів і освітніх програм.....	49
18.2. Дотримання штатно-фінансової дисципліни	50
18.3. Організація та здійснення контролю за освітньою діяльністю	52
19. Створення належних умов праці відповідно до вимог законодавства, а також дотримання прав працівників відповідно до законодавства про працю	53
20. Своєчасність проведення розрахунків з юридичними та фізичними особами	55
21. Цільове та ефективне використання коштів державного бюджету	55
22. Своєчасне та у повному обсязі виконання зобов'язань перед державним бюджетом, органами Пенсійного фонду України, державними соціальними фондами.....	56
23. Виконання кошторису доходів і видатків Університету, недопущення виникнення заборгованості із заробітної плати, за спожиті послуги з енергопостачання та комунальні послуги	57
24. Вжиття заходів щодо запобігання проявам корупційних правопорушень в Університеті.....	57
25. Подання та затвердження засновникові річного кошторису доходів і видатків Університету	59
26. Подання засновникові щороку до 15 січня, а також на його вимогу звіту про результати виконання умов контракту та дотримання закладом вищої освіти вимог законодавства, стандартів вищої освіти	59
27. Щорічне звітування перед вищим колегіальним органом громадського самоврядування Університету про результати роботи ректора, зокрема про виконання колективного договору	60
28. Розвиток і модернізація змісту, форм фізичного виховання студентів, студентського спорту та відповідної матеріально-технічної бази, підготовку та оприлюднення щорічного звіту про стан фізичного виховання і спорту в Університеті.....	60
29. Умови для здійснення відкритого контролю за діяльністю Університету, а також умови для діяльності органів громадського самоврядування Університету.....	69
30. Запобігання порушенням академічної доброчесності учасниками освітнього процесу та притягнення їх до академічної відповідальності	72
31. Розроблення, впровадження та застосування в освітньому процесі порядку виявлення та встановлення фактів порушення академічної доброчесності в Університеті.....	73

ВСТУП

Діяльність ректора з виконання умов контракту та реалізації управлінських функцій здійснювалася у повній відповідності до чинного законодавства України, що регламентує функціонування закладів вищої освіти. Вона базувалася на рішеннях уряду, наказах і розпорядженнях Міністерства освіти і науки України, інших нормативно-правових актах державного рівня, а також на внутрішніх положеннях і документах, які визначають стратегічні та операційні аспекти роботи.

У 2024 році діяльність Волинського національного університету імені Лесі Українки (далі – Університет) була спрямована на реалізацію пріоритетів, визначених Статутом, Стратегією розвитку та Програмою її впровадження. В умовах повномасштабного вторгнення росії на територію України Університет адаптував свою місію, зосередившись на посиленні своєї ролі у зміцненні суспільства. Особливий акцент було зроблено на волонтерських ініціативах, таких як підтримка Збройних сил України, організація військово-практичної підготовки для населення, надання психологічної допомоги, підтримка внутрішньо переміщених осіб та активна участь у боротьбі на інформаційному фронті.

Такі ініціативи Університету є яскравим прикладом соціальної відповідальності закладу вищої освіти, який залишається не лише центром освітніх та наукових досягнень, але й надійною опорою для громади у складні часи.

Завдяки правильному визначенню пріоритетів та спільним зусиллям Університет впевнено досягає поставлених цілей, здійснюючи важливий внесок у нашу спільну Перемогу.

Звіт підготовлено відповідно до розділу 6 (пункти 1–31) контракту № І-3 від 23.01.2020 р.

1. Підготовка фахівців з вищою освітою за відповідними програмами на відповідних рівнях вищої освіти згідно зі стандартами вищої освіти

У звітному році Університет здійснював прийом здобувачів вищої освіти за: першим (бакалаврським) рівнем на 47 спеціальностей, 76 освітньо-професійні програми; другим (магістерським) рівнем – на 44 спеціальності, 64 освітньо-професійні програми; третім (освітньо-науковим) рівнем – на 23 спеціальності, 25 освітньо-наукових програм.

Контингент здобувачів освіти станом на 1 листопада 2024 р. налічував 11990 осіб (13189 з відокремленим підрозділом Коледжем технологій, бізнесу та права). На денній (очній) формі навчання перебувало 10321 здобувачів освіти (11488 з Коледжем технологій, бізнесу та права): перший (бакалаврський) рівень – 7756, з них 157 іноземних здобувачів освіти; другий (магістерський) рівень – 2194, з них 28 іноземних здобувачів освіти; третій (освітньо-науковий) рівень – 371 аспірантів, з них 15 іноземних здобувачів освіти.

Заочна форма навчання охоплювала 1669 здобувачів освіти (1701 з Коледжем технологій, бізнесу та права): перший (бакалаврський) рівень – 682, з них 80 іноземних здобувачів освіти; другий (магістерський) рівень – 971, з них 1 іноземний здобувач освіти; третій (освітньо-науковий) рівень – 16 аспірантів. За науковим рівнем здійснюють навчання 22 докторантів.

2. Підготовка та перепідготовка педагогічних, підвищення кваліфікації працівників Університету

В структурі Університету функціонує навчально-науковий інститут неперервної освіти (далі – ННІНО), до складу якого входять: центр післядипломної освіти; підготовче відділення; відділ аспірантури, докторантури.

Університет один із лідерів серед суб'єктів надання освітніх послуг у сфері професійного навчання. Для забезпечення розвитку ринку освітніх

послуг отримано ліцензії для провадження освітньої діяльності у сфері післядипломної освіти з 22 напрямів.

Протягом звітного року для організації електронної взаємодії суб'єктів професійного навчання публічних службовців використовувались усі можливості порталу управління знаннями Національного агентства України з питань державної служби – освітня платформа у сфері професійного навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування для більш ефективної організації надання освітніх послуг у сфері професійного навчання. За допомогою освітньої платформи пройшли підвищення кваліфікації понад 50 державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування.

З метою розширення можливостей професійного розвитку педагогічних працівників Університетом також запропоновано послуги за програмами підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників через національну платформу «EdWay». У межах якої проходили навчання за програмами підвищення кваліфікації педагогічні працівники закладів загальної середньої, дошкільної, позашкільної, професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти.

Проведено курси на наступні тематики: «Психолого-педагогічна підтримка вчителів та дітей у часи війни» (67 осіб), для керівників (директорів) та вихователів закладів дошкільної освіти (47 осіб), за спеціальністю «Музичне мистецтво» (192 особи), інших категорій (361 особа). Для працівників сфери фізичного виховання і спорту було організовано курси підвищення кваліфікації, які успішно завершило 87 тренерів-викладачів спортивних шкіл регіону.

У навчально-науковому інституті неперервної освіти другу (наступну) вищу освіту здобувають 527 осіб, з них у 2024 р. зараховано 204 особи. За сприяння державної служби зайнятості 88 осіб навчаються за рахунок ваучера

на навчання для підтримання конкурентоспроможності на ринку праці, виданими центрами зайнятості.

Звітного року продовжив роботу Центр з вивчення української мови для громадян КНР у рамках угоди з Міжнародною освітньою компанією «БайІн Шадун» (Китай). Де громадяни КНР мали можливість пройти навчання на сертифікатних курсах із вивчення української мови та скласти вступні іспити для прийому на навчання дистанційно.

Підготовка наукових та науково-педагогічних кадрів здійснюється через аспірантуру та докторантуру. З 59 випускників аспірантури 20 осіб захистили дисертації, а для 8 здобувачів було утворено разові спеціалізовані вчені ради, захисти дисертацій яких заплановано на січень-лютий 2025 р. З 4 докторантів, усі рекомендовані до захисту.

3. Виконання державного замовлення та інших договірних зобов'язань Університету

Приймальна комісія працювала відповідно до Положення про приймальну комісію закладу вищої освіти, як робочий орган, передбачений частиною першою статті 38 Закону України «Про вищу освіту», що утворюється для організації прийому вступників, нормативними документами Міністерства освіти і науки України, Правилами прийому до Волинського національного університету імені Лесі Українки у 2024 р.

Склад приймальної комісії було затверджено наказом ректора 1-ПК від 01 січня 2024 р. Під час вступної кампанії приймальною комісією було створено конкурсні пропозиції за якими здійснювався прийом вступників. Дані про усі 457 конкурсні пропозиції, обсяги прийому за державним замовленням та за кошти фізичних, юридичних осіб, перелік вступних випробувань, вартість навчання та інше, були своєчасно внесені до ЄДЕБО. За усіма конкурсними пропозиціями приймальною комісією своєчасно, у терміни визначені Порядком прийому та Правилами прийому, формувалися рейтингові списки, списки рекомендованих до зарахування та накази про

зарахування на навчання, які оприлюднювалися на стендах приймальної комісії та на офіційному веб-сайті Університету.

Під час вступної кампанії подано 14412 заяв від абітурієнтів для здобуття освітніх ступенів «Бакалавр» та «Магістр», зокрема, на основі повної загальної середньої освіти – 9861 заяв на денну форма здобуття освіти, 280 заяв на заочну форму; вступ на основі молодшого спеціаліста – 470 заяв на денну форму, 237 заяв на заочну форму; вступ до магістратури – 2655 заяв на денну форму, 1820 заяв на заочну форму. В цілому 1820 заяв подана особами, з числа пільгових категорій.

Найпопулярнішою серед абітурієнтів на першому (бакалаврському) рівні виявилася спеціальність 014 Середня освіта – 1814 заяв. Незмінно велика кількість абітурієнтів надали перевагу спеціальностям 035 Філологія – 1424 заяви; 053 Психологія – 982 заяв; 081 Право – 570 заяв, 227 Терапія та реабілітація – 544 заяв.

Важливий показник вибору абітурієнтом пріоритету. Звітного року нашому Університету пріоритет № 1 поставили 2117 вступників, пріоритет № 2 – 1785, № 3 – 1569. Як правило, найбільше перших пріоритетів на тих спеціальностях, що перебувають у лідерах за кількістю поданих заяв.

Для допомоги абітурієнтам в поданні електронних заяв, приймальною комісією було створено консультаційний центр. Співробітники консультаційного центру допомагали вступникам в реєстрації електронних кабінетів, скануванні необхідних документів, реєстрації електронних заяв, а також консультували абітурієнтів та їх батьків з питань вступу.

На перший курс для здобуття освітнього ступеня «Бакалавр» зараховано 2536 студентів. Із них, на місця державного замовлення зараховано 971 особа, з них 49 осіб на заочну форму навчання. Для здобуття освітнього ступеня «Магістр» зараховано 1492 особи. На денну форму 1101 студентів (в тому числі – 440 здобувачів освіти за державним замовленням), та 391 на заочну форму навчання (55 осіб за державним замовленням). Всього зарахованих за державним замовленням – 1467 здобувачів освіти за першим та другим рівнем

вищої освіти, з них на денну форму навчання – 1363 студентів та 104 – на заочну форму навчання. За третім (освітньо-науковим) рівнем вищої освіти зараховано 100 осіб, з них 9 іноземців (в т. ч. 61 здобувач освіти за державним замовленням).

Щодо перерозподілу вакантних місць державного замовлення, використаних для переведення на навчання за кошти державного бюджету, то згідно Порядку прийому внутрішньо переведено на державну форму навчання 74 особи. До Міністерства освіти і науки України (далі – МОН) надіслано, у відповідності до визначених термінів Порядку прийому, сформований запит щодо виділення додаткових місць державного замовлення для осіб пільгових категорій та з особливими умовами вступу: рішенням конкурсної комісії № 8 від 2 жовтня 2024 р. виділено 6 місць.

Відповідно, загальна кількість зарахованих за результатами вступної кампанії становила 4128 здобувачів освіти та 13 докторантів.

За результатами конкурсного відбору виконавців державного замовлення Національного агентства України з питань державної служби отримано 30 місць заочної форми навчання на підготовку здобувачів вищої освіти за освітнім ступенем магістра за спеціальністю «Публічне управління та адміністрування» галузі знань «Публічне управління та адміністрування».

У зв'язку зі збройною агресією російської федерації для забезпечення максимальної безпеки вступники мали можливість скласти вступні іспити дистанційно та подавати необхідні документи в електронній формі шляхом надсилання їх сканованих копій на електронну адресу Приймальної комісії.

Під час вступної кампанії, з питань вступу щоденно приймали відвідувачів ректор, профільні проректори та відповідальний секретар приймальної комісії. Для зручності кожного, робота приймальної комісії була чітко спланована і спрямована на забезпечення комфортних умов прийому документів для всіх категорій абітурієнтів, із врахуванням безпечних заходів.

4. Дотримання Університетом ліцензійних умов провадження освітньої діяльності

Університет здійснює надання освітніх послуг у сфері вищої освіти відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30.12.2015 р. № 1187 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти» (зі змінами відповідно до постанови КМУ від 24.03.2021 р. № 365 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 30.12.2015 р. № 1187»), наказу Міністерства освіти і науки України №686 від 15.05.2024 р. «Про затвердження Положення про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти» і на підставі Відомостей щодо здійснення освітньої діяльності у сфері вищої освіти (режим доступу: <https://vnu.edu.ua/uk/general-information/litsenziya-na-nadannya-osvitnikh-posluh-vnu-imeni-lesi-ukrayinky>).

У звітному році задля дотримання Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності виконувались наступні завдання.

З питань ліцензування та дотримання Ліцензійних умов:

1) отримано ліцензію на започаткування провадження освітньої діяльності за освітньо-професійною програмою Стоматологія, що передбачає присвоєння професійної кваліфікації з професій, для яких запроваджено додаткове регулювання зі спеціальності 221 Стоматологія на другому (магістерському) рівні вищої освіти з ліцензованим обсягом 25 осіб – на рік (наказ МОН України № 552-л від 06.07.2024 р.);

2) отримано ліцензію на розширення провадження освітньої діяльності за освітніми програмами, для яких запроваджено додаткове регулювання:

- за ОПП Фармація зі спеціальності 226 Фармація, промислова фармація на другому (магістерському) рівні вищої освіти з ліцензованим обсягом 30 осіб – на рік (наказ МОН України № 351-л від 24.05.2024 р.);

- за ОПП Національна безпека зі спеціальності 256 Національна безпека на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти з ліцензованим обсягом 50 осіб – на рік (наказ МОН України № 351-л від 24.05.2024 р.);

- за ОПП Ерготерапія зі спеціальності 227 Терапія та реабілітація на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти з ліцензованим обсягом 75 осіб – на рік (наказ МОН України № 351-л від 24.05.2024 р.);

- за ОПП Ерготерапія зі спеціальності 227 Терапія та реабілітація на другому (магістерському) рівні вищої освіти з ліцензованим обсягом 75 осіб – на рік (наказ МОН України № 351-л від 24.05.2024 р.);

3) з метою забезпечення реалізації державної політики в сфері освіти, правової охорони інтелектуальної власності, забезпечення розвитку системи освіти здійснено контроль за дотриманням актів законодавства з питань ліцензування, виконанням закладом вищої освіти ліцензійних умов та вимог щодо змісту, рівня та обсягу заявлених напрямів та видів освіти;

4) надання консультацій щодо підтримання актуальності даних щодо кадрового та матеріально-технічного забезпечення освітньої діяльності в ЄДЕБО;

5) здійснення моніторингу відповідності кадрового забезпечення освітніх програм вимогам Ліцензійних умов – відповідними наказами затверджено склад груп забезпечення ОП за усіма рівнями та затверджені гаранті освіти програм, регулярно, у разі потреби, вносяться відповідні зміни;

6) здійснення моніторингу виконання планів підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників;

7) моніторинг динаміки розвитку освітніх програм, з яких ведеться підготовка фахівців.

З питань акредитації у період січень – грудень 2024 року:

1) надання організаційно-методичної допомоги структурним підрозділам, гарантам ОП з питань акредитації та супровід процедури акредитації у повному обсязі 26 освітніх програм, а саме:

- на першому (бакалаврському) рівні: ОП Середня освіта. Історія, правознавство за спеціальністю 014 Середня освіта (Історія); ОП Середня освіта. Математика за спеціальністю 014 Середня освіта (Математика); ОП Середня освіта. Інформатика за спеціальністю 014 Середня освіта

(Інформатика); ОП Початкова освіта за спеціальністю 013 Початкова освіта; ОП Мова і література (французька). Переклад за спеціальністю 035 Філологія; ОП Менеджмент за спеціальністю 073 Менеджмент; ОП Підприємництво, торгівля та біржова діяльність за спеціальністю 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність; ОП Прикладна фізика та наноматеріали за спеціальністю 105 Прикладна фізика та наноматеріали; ОП Соціальна робота, соціальна педагогіка за спеціальністю 231 Соціальна робота; ОП Соціальне забезпечення за спеціальністю 232 Соціальне забезпечення; ОП Міжнародна інформація та суспільні комунікації за спеціальністю 291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії; ОП Міжнародний бізнес за спеціальністю 292 Міжнародні економічні відносини;

- на другому (магістерському) рівні: ОП Освітні, педагогічні науки за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки; ОП Середня освіта. Англійська мова за спеціальністю 014 Середня освіта (Англійська мова); ОП Середня освіта. Фізика за спеціальністю 014 Середня освіта (Фізика та астрономія); ОП Середня освіта. Фізична культура за спеціальністю 014 Середня освіта (Фізична культура); ОП Фізична культура і спорт за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт; ОП Інформаційна, документно-аналітична діяльність за спеціальністю 029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа; ОП Публічна історія за спеціальністю 032 Історія та археологія; ОП Фізика та астрономія за спеціальністю 104 Фізика та астрономія; ОП Регіональний розвиток і просторове планування за спеціальністю 106 Географія; ОП Фізична терапія (спеціалізація: Фізична терапія) за спеціальністю 227 Терапія та реабілітація; ОП Соціальна робота, соціальна педагогіка за спеціальністю 231 Соціальна робота;

- на третьому (освітньо-науковому) рівні: ОНП Організаційно-правове забезпечення сталого розвитку України за спеціальністю 081 Право; ОНП Біологія організмів та надорганізмових систем за спеціальністю 091 Біологія; ОНП Теоретична та експериментальна фізика конденсованих середовищ за

спеціальністю 104 Фізика та астрономія – рішення Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти – акредитація;

2) надання організаційно-методичної допомоги структурним підрозділам, гарантам ОП 15 освітніх програм, з питань умовної (відкладеної) акредитації у зв'язку із введенням військового стану. На II семестр 2024/2025 н. р. заплановано акредитацію 17 освітніх програм;

3) організація і проведення інструктивних зустрічей із гарантами ОП та занять Школи гаранта з методики заповнення Відомостей про самооцінювання ОП, акредитація яких здійснювалась у 2023/2024 н. р. або ж запланована на 2024/2025 н. р.;

4) здійснення збору, обробка та підготовка даних для складання звітів про самооцінювання ОП у період січень – грудень 2024 р.: організація семінарів-тренінгів для гарантів ОП з методики заповнення Відомостей про самооцінювання ОП; складання планів (графіків) підготовки звітів про самооцінювання ОП; організаційно-методична допомога структурним підрозділам, гарантам ОП з питань ліцензування та акредитації.

Для якісної підготовки акредитаційних справ здійснюються такі заходи:

- проведення внутрішнього аудиту ОП;
- моніторинг (щорічно) динаміки розвитку освітніх програм, з яких ведеться підготовка фахівців у ВНУ імені Лесі Українки;
- моніторинг якості підвищення кваліфікації НПП кафедр за 2020-2024 рр.;
- проведення аналізу, узагальнення та статистична обробка інформації щодо відповідності стану забезпечення освітнього процесу за спеціальностями/освітніми програмами ліцензійним умовам та акредитаційним вимогам;
- формування повідомлення Національному агентству із забезпечення якості вищої освіти про наміри акредитувати освітні програми у 2024/2025 н. р.;
- проведення консультацій, інструктивних зустрічей з гарантами ОП;

- визначення термінів підготовки Відомостей про самооцінювання ОП на 2024/2025 н. р.;

- оновлення інформаційної бази показників, що визначають рівень наукової та професійної активності науково-педагогічних працівників кафедр відповідно до пункту 38 Ліцензійних умов (підпункти 1-20) за останні 5 років;

З питань забезпечення якості вищої освіти:

1) діє ефективна система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти: громадське обговорення ОП перед впровадженням та під час щорічного перегляду ОП, подвійна експертиза ОП з боку навчально-методичного відділу забезпечення якості вищої освіти та навчального відділу, запровадження й успішна робота Школи гарантів, активне залучення здобувачів освіти, випускників, роботодавців, інших стейкхолдерів до обговорення ОП, ефективна процедура збирання та врахування інформації щодо кар'єрного шляху випускників;

2) функціонує ефективний засіб отримання інформації та взаємодії «ПС-Журнал успішності-Web», який задовольняє потреби здобувачів щодо обрання індивідуальної освітньої траєкторії, автоматизації процесу обрання вибіркового освітніх компонентів (не менше 25 %), отримання інформації щодо поточної успішності результатів сесії тощо.

3) щорічно проводяться загальноуніверситетські опитування «Освіта очима студентів», «Адаптація студентів-першокурсників до освітнього процесу в університеті», рейтингове оцінювання науково-педагогічних працівників (далі – НПП), кафедр, факультетів/інститутів.

4.1. Кадрове забезпечення

Кадрові вимоги щодо забезпечення провадження освітньої діяльності у сфері вищої освіти дотримуються в повному обсязі за усіма освітніми програмами: функціонує 71 кафедра, відповідальні за підготовку здобувачів вищої освіти, у складі кафедр створені групи забезпечення освітніх програм відповідно до ліцензійних вимог та визначені гаранті освітніх програм, які мають наукові ступені, вчені звання за відповідною або спорідненою

спеціальністю. Проведення лекцій з навчальних дисциплін забезпечується понад 90 % науково-педагогічних працівників (далі – НПП) з науковими ступенями та/або вченими званнями, освітня та професійна кваліфікація яких відповідає освітнім компонентам. Усі науково-педагогічні працівники проходять підвищення кваліфікації (у т. ч. стажування) один раз у п'ять років як в закладах вищої освіти України, так і за кордоном.

Кількісний і якісний склад НПП, які забезпечують підготовку здобувачів освіти на усіх рівнях вищої освіти, науково-методична, науково-дослідна та науково-інноваційна робота свідчать про спроможність Університету щодо підготовки фахівців за першим (бакалаврським), другим (магістерським), третім (освітньо-науковим) рівнями вищої освіти. Кількість науково-педагогічних працівників із науковими ступенями та вченими званнями становить 84,5 %. Серед завідувачів кафедр 31 доктори наук та/або професори, 40 – кандидати наук та доценти. Частка кафедр, які очолюються НПП з науковими ступенями і вченими званнями, становить 100 %. Усі кафедри очолюють фахівці відповідних спеціальностей.

Науково-педагогічні та наукові працівники, які здійснюють освітній процес, мають стаж науково-педагогічної діяльності, рівень наукової та професійної активності, який засвідчується виконанням не менше чотирьох видів та результатів з перелічених у пункті 38 чинних Ліцензійних умов.

4.2. Матеріально-технічне забезпечення

Освітній процес забезпечений необхідними навчальними приміщеннями, санітарно-технічний стан яких відповідає затвердженім нормам. Матеріально-технічна база відповідає ліцензійним умовам провадження освітньої діяльності.

Загальний ліцензований обсяг на першому (бакалаврському), другому (магістерському) і третьому (освітньо-науковому) рівнях (у т. ч. за освітніми програмами, що передбачають присвоєння професійних кваліфікацій з професій, для яких запроваджено додаткове регулювання, за Переліком, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 22.05.2020 р.

№673, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 09 червня 2020 р. за №502/34785), становить 22060 осіб. Університет може забезпечити навчання у три зміни, на одного здобувача вищої освіти припадатиме $2,9 \text{ м}^2$ ($21069,1 : 22060 \times 3 = 2,9$), що відповідає ліцензійним умовам. На одного студента припадає $3,6 \text{ м}^2$ навчальної площі (навчання відбувається у дві зміни), що відповідає ліцензійним умовам.

В аудиторному фонді передбачено 140 лекційних аудиторій, 42 одиниці мультимедійної техніки дозволяють забезпечити проведення занять у 30 % лекційних аудиторій одночасно. Решта аудиторій забезпечені мультимедіа за принципом мобільності відповідно до розкладу занять. Під час проведення лекційних та семінарських занять використовуються переносні мультимедійні пристрої та екрани.

Парк комп'ютерної техніки налічує близько 939 одиниць. Для навчальних цілей використовуються 22 комп'ютерні лабораторії відділу технічних засобів навчання «Центр інноваційних технологій та комп'ютерного тестування» (далі – Центр) загальною площею $939,9 \text{ м}^2$. Усі комп'ютери Центру (293 одиниці) об'єднані у корпоративну мережу з підключенням до глобальної мережі «Інтернет». Комп'ютерні лабораторії відповідають санітарним нормам, вимогам технічної безпеки та функціонують повний робочий день (8 год.), що дозволяє забезпечити проведення навчальних занять в обсязі 50 академічних годин на тиждень.

Комп'ютерними лабораторіями використовуються такі пакети прикладних програм: Microsoft Windows 7 Pro, Microsoft Security Essentials, Microsoft Office 2003 Pro, 1С: Підприємство 8.2, LibreOffice 4.0, MPS, MyTest, AdobeReader, GoogleChrome, CCleaner 3.19, OpenOffice.org 3.3 WinDjView, Inkscape, Notepad++, Code::Blocks, Qt та ін. Також використовуються можливості Microsoft Office 365, зокрема Office 365 – набір служб (Word, Excel, PowerPoint, OneNote, Microsoft Teams та додаткові інструменти для навчання), який дає змогу працювати разом над документами, матеріалами та

надавати до них спільний доступ, необмежений обсяг пам'яті в хмарному сховищі OneDrive для кожного користувача.

При проведенні заліково-екзаменаційних сесій (складання іспитів із загальноуніверситетських освітніх компонентів у вигляді комп'ютерного тестування), вступних іспитів у магістратуру та аспірантуру використовується програмне забезпечення OpenTEST 2.0 – комп'ютерна система тестування знань.

Для створення електронних курсів освітніх компонентів та забезпечення дистанційного навчання в умовах карантинних обмежень та військового стану використовується система управління навчанням Moodle (<https://moodle.vnu.edu.ua/>).

Стратегія розвитку Волинського національного університету імені Лесі Українки на 2020-2024 рр. передбачала доступність будинків і споруд для осіб з особливими освітніми потребами. У рамках реалізації стратегії пандусом облаштовані усі навчальні корпуси та гуртожитки (технічні звіти про стан будівельних конструкцій щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в навчальні корпуси розміщені на сайті Університету, режим доступу: (<https://vnu.edu.ua/uk/general-information/materialno-tekhnichna-baza>)). У корпусах В, С, G, Е наявні таблички з написами шрифтом Брайля. Корпуси та гуртожитки обладнані укриттями. Облаштований простір для матері і дитини у корпусах А, В.

4.3. Навчально-методичне забезпечення

Освітній процес характеризується високим рівнем відкритості та доступності, що забезпечує прозорість і публічність усіх ключових аспектів діяльності Університету. Навчально-методичне забезпечення освітньої діяльності наявне в повному обсязі за усіма освітніми програмами: освітні програми, навчальні плани, силабуси/робочі програми кожного освітнього компонента, програми практик, методичні матеріали для проведення атестації здобувачів вищої освіти тощо. Усі освітні компоненти мають навчальні контенти (конспекти лекцій, плани практичних занять, завдання до

лабораторних робіт, самостійної роботи; питання, задачі, завдання для поточного та підсумкового контролю; пакети комплексних контрольних робіт тощо). Усі зазначені документи оформлені та затверджені належним чином.

4.4. Інформаційне забезпечення

Загальний фонд бібліотеки станом на 01.01.2024 р. становить 799733 примірники. Серед них: наукові – 445137 прим., навчальні – 262847 прим., художні – 91749 прим., в електронній формі – 355. Наявний електронний каталог містить 547160 бібліографічних записів (<http://library.vnu.edu.ua>), інституційний репозитарій містить понад 22043 документи (<http://evnuir.vnu.edu.ua/>).

Структура бібліотеки відповідає типовій структурі бібліотек закладу вищої освіти (далі – ЗВО), а саме 5 відділів: відділ обслуговування, відділ комплектування та наукової обробки документів, інформаційно-бібліографічний відділ, відділ зберігання фондів, відділ інформаційних технологій та комп'ютерного забезпечення.

Автоматизація бібліотечних технологічних процесів відбувається засобами АБІС «УФД/Бібліотека». Електронний каталог бібліотеки містить понад 547 тис. записів і доступний онлайн у режимі 24/7. Активно запроваджуються послуги із застосуванням сучасних інформаційних технологій, такі як «Віртуальна бібліографічна довідка». Отримання класифікаційних індексів УДК, попереднє замовлення літератури в читальних залах можливі за умови запиту на електронну скриньку.

Для забезпечення інформаційної підтримки освітніх компонентів та напрямів науково-дослідної роботи за заявками кафедр та окремих науковців, викладачів підготовлено низку науково-допоміжних бібліографічних покажчиків та тематичних списків літератури, які доступні через електронний каталог бібліотеки (<http://catalog.library.vnu.edu.ua>), а також містяться в Інституційному репозитарії (<https://evnuir.vnu.edu.ua/>) та на сайті бібліотеки (<http://library.vnu.edu.ua/>).

Бібліотека втілює стратегію доступності інформації. У читальних залах представлені різні види документів, частина фонду – у відкритому доступі. Читальні зали є зоною Wi-Fi. Експонування літератури здійснюється на відкритих переглядах, постійно діючих виставках та на сайті бібліотеки.

Університет відзначається позитивною практикою надання повної та вичерпної інформації про освітні програми, науково-педагогічний склад та інші аспекти освітньої діяльності, сприяючи інформуванню здобувачів освіти та громадськості про освітні послуги. Прозорість та публічність основних документів і процедур, що регулюють та забезпечують освітній процес свідчать про відкритість нашого ЗВО.

5. Високоефективна наукова, науково-технічна та інноваційна діяльність Університету, в тому числі впровадження результатів його наукових досліджень, міжнародне наукове та науково-технічне співробітництво

5.1. Наукова, науково-технічна та інноваційна діяльність

З метою провадження ефективної науково-дослідної роботи успішно функціонують 13 науково-дослідних лабораторій, 2 науково-дослідні інститути та 6 центрів.

У звітному році успішно виконувалося 5 держбюджетних науково-дослідних робіт (2 фундаментальні та 3 прикладні) на суму 3194190,0 грн. На замовлення українських підприємств і організацій впроваджено 17 науково-дослідних робіт на основі господарських договорів, загальний обсяг фінансування яких склав 446000,0 грн.

Отримано 10 патентів на корисні моделі (заявник та власник усіх заявок – Волинський національний університет імені Лесі Українки) та 101 свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір.

Протягом звітного року функціонувало 7 спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора наук:

- Д32.051.03 (профіль ради 07.00.01 історія України, 07.00.02 всесвітня історія);
- Д32.051.04 (профіль ради 24.00.02 фізична культура, фізичне виховання різних груп населення);
- Д32.051.05 (профіль ради 19.00.01 загальна психологія, історія психології);
- Д32.051.06 (профіль ради 08.00.01 економічна теорія та історія економічної думки, 08.00.03 економіка та управління національним господарством», 08.00.06 економіка природокористування та охорони навколишнього середовища);
- Д32.051.07 (профіль ради 08.00.05 розвиток продуктивних сил і регіональна економіка);
- Д32.051.09 (профіль ради 23.00.02 політичні інститути та процеси);
- Д32.051.10 (профіль ради 10.01.01 – українська література, 10.01.06 – теорія літератури).

Також утворено 28 разових спеціалізованих вчених рад, у 27 з яких вже успішно проведено захисти дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії.

За рішеннями Атестаційних колегій МОН вчене звання професора було присвоєно 13 науково-педагогічним працівникам, доцента – 16.

Університет є засновником 21 наукового періодичного видання, які включено до Переліку наукових фахових видань України категорії «Б». Одне видання індексується в наукометричній базі даних Scopus та входить до другого квартиля (Q2) за показником «Scimago Journal Rank» (SJR).

У 2024 р. було опубліковано: 148 наукових статей у журналах, що входять до Scopus та 99 – до Web of Science. Серед загального числа статей 17 – опубліковано у наукових журналах, що віднесено до першого квартилю.

Проведено 21 міжнародну та 13 всеукраїнських конференцій, 20 науково-практичних семінарів та 13 круглих столів, 2 воркшопи, 1 науковий симпозіум, 1 науковий конгрес та «Тиждень мозку».

5.2. Міжнародне наукове та науково-технічне співробітництво

Інтеграція у світовий науковий та освітній простір, зокрема в європейський, є нашим пріоритетним завданням. Університет сприяє інтернаціоналізації, обміну науково-дослідницьким досвідом, покращенню рівня кваліфікації викладачів та здобувачів освіти шляхом їх участі у міжнародних освітніх програмах та наукових дослідженнях закордоном.

Університет є членом міжнародних організацій та асоціацій, зокрема, таких як: Європейська асоціація університетів, Міжнародна асоціація університетів та Велика хартія університетів.

Маємо потужну партнерську базу, яка налічує близько 80 міжнародних партнерських установ. Новими партнерами у 2024 р. стали: Хемніцький технічний університет (Хемніц, Німеччина), Університет управління персоналом (Конін, Польща), Університет Хуманітас (Сосновец, Польща), Університет Осійск Йосипа Юрая Стросмайєра (Осієк, Хорватія), Університет Кастілья-Ла-Манча (Кастілья-Ла-Манча, Іспанія), Політехнічний університет у Бухаресті (Бухарест, Румунія), Академією WSB (Домброва-Гурніча, Польща).

Продовжується реалізація програми «Гостьовий професор», до якої у звітному році долучились такі лектори як: Майкл Джентіл з Університету Осло (Норвегія), Шінджі Іванага із Університету Мейджі Гакуїн (Японія), Данієл Бакота з Університету гуманітарних і природничих наук імені Яна Длугоша (Республіка Польща) та інші.

Масштабно реалізовується програма «Подвійний диплом», навчання за якою проводиться за спеціальностями: «Національна безпека», «Екологія», «Політологія», «Фізика», «Хімія», «Інформатика», «Математика», «Соціальна робота», «Туризм», «Фізична терапія», «Економіка», «Бухгалтерський облік», «Польська філологія» та «Фізичне виховання». В межах програми нашими партнерами є: Університет Яна Длугоша в Ченстохові, Поморський університет в Слупську, Університет кардинала Стефана Вишинського у

Варшаві, Вища школа економіки та інновацій в Любліні. Загальна кількість учасників програми складає 408 осіб.

Вдалося значно посилити академічну мобільність здобувачів освіти, науково-педагогічного та адміністративного складу за програмою Еразмус+. Міжінституційні договори про реалізацію академічної мобільності було імплементовано з: Хемніцький технічний університет (Німеччина); Шибенський університет прикладних наук (Хорватія); Університет управління персоналом (Республіка Польща); Гданський університет (Республіка Польща); Університет Хуманітас (Республіка Польща); Поморський університет в Слупську (Республіка Польща); Колегіум Клайпеди (Литва); Університет Яна Длугоша в Ченстохові (Республіка Польща); Саарландський університет (Німеччина); Університет прикладних наук Вюрцбург-Швайнфурт (Німеччина); Університет Осійск Йосипа Юрая Стросмайера (Хорватія); Університет міста Фехти (Німеччина); Університет Кастілья-Ла-Манча (Іспанія).

Загальна кількість студентів, науково-викладацького та адміністративного складу, що здійснили академічну мобільність за програмами обміну впродовж 2022-2024 рр. становить 476 осіб.

Університет завжди вибудовує свою діяльність із застосуванням проєктного підходу. В рамках Програми Європейського Союзу Еразмус+ ми є асоційованим членом Альянсу європейських університетів. «COLOURS/COLlaborative innOvative sUustainable Regional universities» (грантова угода № 101124491). Партнерами проєкту також є: Падеборнський університет (Німеччина), Університет Кастилії-Ла-Манча (Іспанія), Університет Феррари (Італія), Університет Ле-Мана (Франція), Університет Яна Длугоша в Ченстохові (Республіка Польща), Кристіанстадський університет (Швеція), Університет імені Йосипа Юрая Штросмайера в Осієку (Хорватія). Кожен університет-член Альянсу є ключовим гравцем у своєму регіональному інноваційному середовищі з міцними зв'язками з науковими колами, бізнесом, державними органами та суспільством. Використовуючи

спільні взаємодоповнюючі переваги, робота в Альянсі зосереджена над встановленням інноваційних форм співпраці, які виходять за рамки національних та інституційних меж.

У межах напрямку KA2 Програми Еразмус+ Університет як асоційований член є учасником проекту «DRONE/Teacher and School Leaders Training to Promote Digital Literacy and Combat the Spread of Disinformation among Vulnerable Groups of Adolescents» (грантова угода № 101132954). Проект спрямований на цілісне розширення можливостей шкіл шляхом звернення до ключових зацікавлених сторін шляхом розвитку цифрового громадянства; зменшення впливу дезінформації; надання можливостей запобігати та врегулювати кризи всередині себе.

За напрямом Жана Моне програми Еразмус+ (модулі, кафедри та центри досконалості) впроваджується 11 проектів:

- Кафедра Жана Моне «Сталий, інклюзивний та розумний розвиток в умовах децентралізації: досвід ЄС» (грантова угода № 101047894).
- Модуль Жана Моне «Стратегічні комунікації ЄС: протидія деструктивним впливам» (грантова угода №101047033).
- Модуль Жана Моне «Сталість у мовній освіті та медіа: наближаючи Україну та ЄС» (грантова угода № 101047939).
- Центр досконалості Жана Моне: «Волинський центр європейських студій: зелене та безпечне сусідство» (грантова угода № 101085647).
- Модуль Жана Моне «Розвиток академічної доброчесності та відповідальності: політика ЄС» (грантова угода № 101085834)
- Модуль Жана Моне «Розробка Європейської рамкової програми дій щодо психічного здоров'я та благополуччя», (грантова угода № 101085175).
- Модуль Жана Моне «Політика ЄС у сфері спорту», (грантова угода № 101126628).
- Модуль Жана Моне «Європейські цінності в контексті політики держави-кандидата на вступ до ЄС» (грантова угода № 101126612);

- Модуль Жана Моне «Корпоративна сталість та відповідальність у Європейському Союзі» (грантова угода № 101175652);
- Модуль Жана Моне «Європейська інтеграція для громад у контексті вступу України до ЄС» (грантова угода № 101172342);
- Модуль Жана Моне «Протидія ЄС зовнішньому інформаційному маніпулюванню та втручанню» (грантова угода № 101175264).

Університет активно імплементує проекти інших напрямів, зокрема:

- «Мости здоров'я/Health bridges» (грантова угода № PLUA.02.01-IP.01-0119/23 у межах програми транскордонної співпраці Interreg NEXT Україна – Польща);
- «Україна цифрова: підтримка академічного успіху в часи кризи/Ukraine digital: ensuring academic success in times of crisis» (за підтримки Німецької служби академічних обмінів DAAD).
- «Україна R&I твіннінг проєкт» (у межах UK–Ukraine R&I twinning grants Великобританії);
- «Підприємливі діти» (у партнерстві з Університетом Марії Кюрі Склодовської, муніципалітетом міста Люблін, Луцькою міською радою).

Варто вирізнити співпрацю з Польським національним агенством з питань академічного обміну (NAWA), у межах якої виконуються наступні проєкти:

- «GLOTTOPOL/Didactics of Polish as a Foreign Language against the European Background»;
- «Стежками письменників і поетів Люблінщини/Śladami pisarzy i poetów Lubelszczyzny»;
- «Польська мова з культурою – лексика та література/ Polski z kulturą – leksyka i literatura»;
- «Польська мова для майбутніх психологів з України/Język polski dla przyszłych psychologów z Ukrainy»;
- «Жіноча сторона поезії, або через вірші до мови/Kobieca strona poezji, czyli przez wiersze do języka».

- «Маркування нових тенденції в навчанні польської як іноземної українських емігрантів у Польщі/Mapping of new agents and tendencies in tuition of Polish as a foreign language among Ukrainian immigrants in Poland».

У 2024 р. розпочали співпрацю з Федерацією обмінів Франція – Україна, у межах якої 6 студентів пройшло стажування у Франції. У червні та грудні звітного року були організовані освітні візити представників академічної спільноти Університету до Парламентської асамблеї Ради Європи в Страсбурзі, Європейської комісії, Європейського парламенту, Європейської ради та Ради ЄС у Брюсселі.

Незважаючи на реалії сьогодення вдалося збільшити, у порівнянні з попереднім роком, кількість іноземних здобувачів освіти, що на час військового стану навчаються за індивідуальною траєкторією.

Результат діяльності підтверджений визнанням на національному і міжнародному рівнях. Волинський національний університет імені Лесі Українки – один з найкращих в Україні за темпами розвитку. За результатами діяльності заклад увійшов у Топ-20 консолідованого рейтингу вишів України 2024 р. та посів 103 місце рейтингу найкращих університетів світу (у регіональному розрізі) – QS Eastern Europe University Rankings. За даними рейтингу «Webometrics» ми входимо до ТОП-25 найкращих ЗВО України.

Це великий прогрес та визнання, адже кожен із цих рейтингів підтвердження високоефективної навчальної, наукової й міжнародної діяльності професорсько-викладацького, адміністративного складу та студентства.

6. Одержання конкурентоспроможних наукових і науково-прикладних результатів

При виконанні науково-дослідних робіт за рахунок коштів державного бюджету в 2024 р. були отримані такі важливі результати:

1. Оптико-спектральні властивості РЗМ-вмісних халькогенідів (№ 0122U000944, 2022-2024 рр.). Одержано нові халькогенідні та

халькогалогенідні матеріали, які є ефективними в ІЧ області спектру, за рахунок модифікації як катіонної так і аніонної підсистеми. Методами КРС спектроскопії, рентгеноструктурного і ЕДС аналізу досліджено структуру стекол і монокристалів. Встановлено вплив легування рідкісноземельними елементами на властивості отриманих стекол на кристалів. Проаналізовано спектри поглинання і фотолюмінесценції у видимому, ближньому та середньому ІЧ діапазоні. Встановлено оптимальні аморфні та кристалічні середовища, які здатні ефективно випромінювати та перетворювати світло в різних спектральних інтервалах. Досліджено нелінійно-оптичні та лазерно-стимульовані п'єзоелектричні властивості халькогалогенідних напівпровідників. Проведено комплекс досліджень фотоіндукованих властивостей, необхідних для вибору речовин із найбільш оптимальними властивостями для використання досліджуваних матеріалів в якості оптичних тригерів ІЧ діапазону. Запропоновані для дослідження кристали представляють значний інтерес не лише в якості активних елементів квантової електроніки, а й пасивних модуляторів лазерного випромінювання. Зокрема, під дією лазерного випромінювання за рахунок фотоіндукованого ефекту Керра може збільшення пропускання, а це дуже важливо для отримання модульованої добротності і переходу від генерації лазерного світла від наносекунд до фемтосекунд. В зв'язку з цим на основі досліджуваних матеріалів можна реалізувати оптичні затвори, які керуються потужним зовнішнім світлом.

2. Технології підвищення якості життя внутрішньо переміщених осіб, військовослужбовців та членів їх родин (№ 0123U101765, 2023-2025 рр.). Обґрунтовано роль соціально-економічної та фізичної активності в профілактиці посттравматичного стресу та корекції його наслідків в різних умовах життєдіяльності; визначено інструменти підвищення рівнів їх фізичного, психологічного, соціального, економічного благополуччя як складових якості життя. Застосування міждисциплінарного підходу дозволило системно (через призму економічного, педагогічного, психологічного й

медико-біологічного підходів) дослідити чинники й індикатори якості життя внутрішньо переміщених осіб, військовослужбовців та членів їх родин з урахуванням нових військових реалій та змін у життєдіяльності населення; проаналізувати стан і динаміку розвитку їх фізичного, психологічного, соціального, економічного благополуччя як складових якості життя.

3. Розвиток інклюзивного ринку праці в умовах релокації та міграції: зайнятість, освіта, доходи населення (№ 0123U101558, 2023-2025 рр.). Проведено аналіз розвитку інклюзивного ринку праці в умовах релокації бізнесу та вимушеної міграції населення та розроблено заходи консолідації зусиль усіх сторін соціального діалогу. Здійснено апробацію розроблених методологічних підходів до діагностики розвитку інклюзивного ринку праці та розрахунок показників, що характеризують кон'юнктуру ринку праці, зайнятість населення, продуктивність праці, відповідність освіти і професійних навичок потребам ринку праці.

4. Впровадження інклюзивних підходів до реінтеграції ветеранів, учасників бойових дій та їх сімей у цивільне суспільство й економіку України (№ 0124U000566, 2024-2026 рр.). Обґрунтовано теорії інклюзивних підходів до реінтеграції ветеранів, учасників бойових дій та їх сімей в цивільне суспільство та економіку, включаючи аналіз і узагальнення світового досвіду, зокрема: розроблено понятійний апарат, обґрунтовано підходи, принципи та критерії їх формування; мету, цілі функціонування. Розроблено концептуальні засади інклюзивних стратегій реінтеграції, що передбачає підвищення ефективності і результативності цих процесів, що передбачає застосування світової практики реінтеграції ветеранів, учасників бойових дій та їх сімей в цивільне суспільство та економіку та реалізацію основних принципів інклюзивного зростання. Обґрунтовано методологію впровадження інклюзивних підходів до реінтеграції ветеранів, учасників бойових дій та їх сімей в цивільне суспільство та економіку та розроблено заходи консолідації зусиль усіх сторін соціального діалогу.

5. *Збереження психічного здоров'я українців в умовах війни: когнітивно-поведінковий, психолінгвістичний та ресурсний підходи* (№ 0124U000922, 2024-2026 рр.). Здійснено теоретико-методологічне дослідження психічного здоров'я особистості в умовах війни, а також методів подолання психічної травматизації особистості, які застосовують досліджувані у повсякденному житті. Здійснено підбір діагностичного інструментарію для дослідження психічного здоров'я, переклад та апробацію англomовної методики Mental Health Literacy Questionnaire – Анкета грамотності з питань психічного здоров'я, розпочато проведення опитування із залученням різних категорій населення, різного віку, внутрішньо переміщених осіб у тому числі.

У 2024 р. в результаті виконання науковцями Університету науково-дослідних робіт на замовлення суб'єктів господарювання було отримано такі результати:

1. Проведено роботу зі спортсменами-лучниками щодо формування мотивації досягнення у спорті, підвищення самооцінки, навичок командобудування, що забезпечить здатність ефективно тренуватися, зміцнюватися та зростати в спорті; забезпечення спортсменів-лучників теоретичними знаннями та практичними навичками психологічної стійкості, налагодження ефективної міжособистісної взаємодії тощо. Замовник: ГО «Федерація стрільби з лука Волинської області», загальна сума договору – 5,0 тис. грн.

2. Здійснено опис поточного стану довкілля: встановлення еколого-географічних особливостей території планованої діяльності, моніторинг кількісних та якісних показників території планованої діяльності. Замовник: ТОВ Волиньбуд-КАМ, загальна сума договору – 35,0 тис. грн.

3. Проведено роботу з фахівцями галузі інформаційних технологій щодо зниження і/або нейтралізації негативного впливу травмогенних чинників на професійні справи та особистісну життєдіяльність; забезпечення фахівців теоретичними знаннями та практичними навичками саморегуляції, самонавіювання, самовідновлення, подолання кризових, конфліктних, травмогенних ситуацій та налагодження ефективної комунікативно-

перцептивної міжособистісної взаємодії тощо. Замовник: ФОП К. М. Волков, загальна сума договору – 11,0 тис. грн.

4. Здійснено опис поточного стану довкілля: встановлено еколого-географічні особливості території планованої діяльності, моніторинг кількісних та якісних показників території планованої діяльності. Замовник: ТзОВ «Лі-Ко», загальна сума договору – 35,0 тис. грн.

5. Проведено роботу з працівниками бізнесових структур щодо формування стресостійкості в складних життєвих ситуаціях, важливості ресурсів в процесі адаптації до них, що забезпечить здатність ефективно працювати, змінюватися та зростати в несприятливих обставинах; забезпечення фахівців теоретичними знаннями та практичними навичками психологічної стійкості, резилієнтності, налагодження ефективної міжособистісної взаємодії тощо. Замовник: ТОВ «ВЕСТ ПЕТРОЛ МАРКЕТ», загальна сума договору – 15,0 тис. грн.

6. Проведено роботу з працівниками підприємства щодо формування комунікативної компетентності як ресурсу в подоланні складних життєвих ситуацій, важливості ресурсів в процесі адаптації до них, що забезпечить здатність ефективно працювати, змінюватися та зростати в несприятливих обставинах; забезпечення фахівців теоретичними знаннями та практичними навичками психологічної стійкості, резилієнтності, комунікативної компетентності, налагодження ефективної міжособистісної взаємодії тощо. Замовник: ТОВ «Грандтермінал», загальна сума договору – 15,0 тис. грн.

7. Здійснено опис поточного стану довкілля на території планованої діяльності в межах міжнародного проекту, встановлення еколого-географічних особливостей території, досліджено поточний стан біорізноманіття, надано рекомендації щодо створення сприятливих умов для біорізноманіття та гармонійного розвитку корисної флори та фауни в межах зеленої зони вздовж річки Стир на території від мосту на вул. Ковельській до мосту на вул. Шевченка. Замовник: Виконавчий комітет Луцької міської ради, загальна сума договору – 50,0 тис. грн.

8. Здійснено опис поточного стану довкілля: встановлено еколого-географічні особливості території планованої діяльності, польові дослідження флори, фауни та біорізноманіття, оселищ на території проведення робіт ділянка Маневицька-1, Маневицька-2, Камінь-Каширська-1, Камінь-Каширська-2, торфові родовища – «Велике Багно», «Велике Болото», «Коза-Березина», «Стобихівське». Замовник: Комунальне підприємство «Волиньприродресурс» Волинської обласної ради, загальна сума договору – 98,0 тис. грн.

9. Здійснено опис поточного стану довкілля: встановлено еколого-географічні особливості території планованої діяльності, моніторинг кількісних та якісних показників території планованої діяльності. Замовник: Комунальне підприємство «Луцькводоканал», загальна сума договору – 49,0 тис. грн.

10. Здійснено опис поточного стану довкілля: встановлення еколого-географічних особливостей території планованої діяльності, моніторинг біорізноманіття території планованої діяльності. Замовник: ТзОВ «Агробіостандарт», загальна сума договору – 30,0 тис. грн.

11. Виконано наукове обґрунтування доцільності проведення хімічної обробки лісосічних відходів, внаслідок чого послідовну обробку деревини можна поєднувати з повною переробкою відходів. Замовник: ФОП Лучковська Алла Юріївна, загальна сума договору – 10,0 тис. грн.

12. Виконано наукове обґрунтування доцільності проведення хімічної обробки лісосічних відходів, внаслідок чого послідовну обробку деревини можна поєднувати з повною переробкою відходів. Замовник: ФОП Лучковська Алла Юріївна, загальна сума договору – 10,0 тис. грн.

13. Виконано наукове обґрунтування доцільності лісохімічного виробництва. Проведено оцінку якості матеріалів отриманих внаслідок хімічної обробки деревини. Замовник: ФОП Лучковська Алла Юріївна, загальна сума договору – 10,0 тис. грн.

14. Розроблено Положення та методичні рекомендації щодо системи антикризового фінансового управління та системи фінансових показників оцінювання фінансового стану підприємства в умовах воєнного часу. Замовник: Юридична особа ТЗОВ «КФ «ЛЕВІТ», загальна сума договору – 11,5 тис. грн.

15. Розроблено методичні рекомендації щодо комплексної оцінки фінансової безпеки підприємства в умовах воєнного стану. Замовник: Юридична особа ТЗОВ «КФ «ЛЕВІТ», загальна сума договору – 11,5 тис. грн.

16. Проведено роботу з фахівцями галузі психології та соціальних служб для оволодіння сучасними інноваційними тренінговими психотехнологіями щодо інтенсивної допомоги дітям з різновидовим травмогенним досвідом; набуття практичних компетентностей і навичок для надання кваліфікованої психологічної допомоги дітям, які зазнали негативного впливу травмівних чинників на свою онто- і соціогенезу; оволодіння розвивальними, релаксаційними, реабілітаційними й соціореакційними психотехніками і прийомами ревіталізації для роботи зі зниження негативного впливу травмогенного дитячого досвіду. Замовник: Управління соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді Луцької міської ради, загальна сума договору – 25,0 тис. грн.

17. Розроблено та впроваджено ефективні науково обґрунтовані стратегії і практичні заходи, спрямовані на формування, підтримку та розвиток резилієнтності студентської молоді в умовах воєнного конфлікту. Досліджено психологічні, соціальні та організаційні фактори, які впливають на розвиток резилієнтності у студентів; розроблено тренінгові модулі для підвищення стресостійкості та адаптаційних здібностей молоді для сприяння формування в студентів навичок саморегуляції, емоційного інтелекту та конструктивного реагування на кризові ситуації. Здійснено оцінку ефективності запропонованих інтервенцій через моніторинг і зворотний зв'язок учасників програми. Замовник: Управління соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді Луцької міської ради, загальна сума договору – 25,0 тис. грн.

7. Захист прав інтелектуальної власності на результати наукової та науково-технічної діяльності, одержані за рахунок коштів державного бюджету

За результатами наукової та науково-технічної діяльності було отримано 101 заявку на отримання свідоцтва про реєстрацію авторського права на твір та 10 патентів на корисні моделі:

1. Патент на корисну модель 155146. Спосіб визначення активності нафтил-1-ацетат-іонів. Оpubліковано 24.01.2024, бюл. № 4/2024. Кормош Ж. О., Юрченко О. М., Горбатюк Н. М., Бохан Ю. В., Голуб С. М., Шевчук М. В., Корольчук С.І., Савчук Т. І., Лавринюк З. В.

2. Патент на корисну модель 155889. Спосіб потенціометричного визначення бромфенаку. Оpubліковано 17.04.2024, бюл. № 16/2024. Кормош Ж. О., Юрченко О. М., Горбатюк Н. М., Бохан Ю. В., Голуб С. М., Шевчук М. В., Корольчук С.І., Савчук Т. І., Лавринюк З. В.

3. Патент на корисну модель 155873. Спосіб екстракційно-фотометричного визначення толфенамінової кислоти. Оpubліковано 17.04.2024, бюл. № 16/2024. Кормош Ж. О., Юрченко О. М., Горбатюк Н. М., Бохан Ю. В., Голуб С. М., Шевчук М. В., Корольчук С.І., Савчук Т. І., Коцар В. М., Жолт М. Ж.

4. Патент на корисну модель 156896. Спосіб приготування мембрани іоноселективного електрода для визначення активності катіонів граміну. Оpubліковано 21.08.2024, бюл. № 34/2024. Кормош Ж. О., Зубеня Н. В.

5. Патент на корисну модель 157743. Спосіб підвищення селективності визначення скополаміну потенціометричним методом. Оpubліковано 20.11.2024, бюл. № 47/2024. Кормош Ж. О., Юрченко О. М., Горбатюк Н. М., Бохан Ю. В., Шевчук М. В., Кормош Н. М.

6. Патент на корисну модель 158009. Спосіб екстракційно-фотометричного визначення торасеміду. Оpubліковано 18.12.2024, бюл. № 51/2024. Кормош Ж. О., Юрченко О. М., Горбатюк Н. М., Бохан Ю. В., Шевчук М. В., Кормош Н. М., Боркова С. Г., Корольчук С.І., Савчук Т. І.

7. Патент на корисну модель 158012. Спосіб одержання 2-хлоро-6-[(6,7-дигідро-5h-імідазо[2,1-b][1,3]тіазин-6-іл)окси]бензонітрилу. Опубліковано 18.12.2024, бюл. № 51/2024. Сливка Н. Ю., Салієва Л. М., Вовк М. В.

8. Патент на корисну модель 157931. Спосіб підвищення селективності визначення ранітидину потенціометричним методом. Опубліковано 18.12.2024, бюл. № 51/2024. Кормош Ж. О., Юрченко О. М., Горбатюк Н. М., Бохан Ю. В., Шевчук М. В., Кормош Н. М.

9. Патент на корисну модель 158011. Спосіб підвищення селективності визначення атропіну потенціометричним методом. Опубліковано 18.12.2024, бюл. № 51/2024. Кормош Ж. О., Юрченко О. М., Горбатюк Н. М., Бохан Ю. В., Шевчук М. В., Кормош Н. М., Боркова С. Г., Корольчук С.І., Савчук Т. І.

10. Патент на корисну модель 157928. Спосіб покращення селективності визначення мемантину. Опубліковано 18.12.2024, бюл. № 51/2024. Кормош Ж.О., Юрченко О. М., Распопов Є. І., Павловіч Н. П., Шевчук М. В., Кормош Н. М., Боркова С. Г.

Прав інтелектуальної власності на результати наукової та науково-технічної діяльності, одержані за рахунок коштів державного бюджету, у звітному році оформлено не було.

8. Застосування нових наукових, науково-технічних знань під час підготовки кадрів з вищою освітою

Координацію та методичний супровід наукової, інноваційної та інших видів творчої діяльності молодих науковців аспірантів та студентів в Університеті успішно здійснюють Рада молодих учених (далі – РМУ) та Наукове товариство аспірантів і студентів Університету (далі – НТАіС).

Щороку результати науково-дослідної роботи молодих вчених проходять апробацію на багатьох кафедральних та всеукраїнських науково-практичних семінарах, університетських і міжнародних наукових конференціях та симпозіумах. Зокрема, молоді вчені та студенти були активними учасниками таких заходів: XXI Міжнародна науково-практична

конференція молодих учених «Правове життя: сучасний стан та перспективи розвитку», VIII Міжнародна науково-практична конференція «Актуальні проблеми розвитку природничих та гуманітарних наук IV науково-практична інтернет-конференція молодих науковців, здобувачів освіти «Сучасні тенденції розвитку обліку, аналізу, аудиту та оподаткування», XVIII Міжнародна науково-практична конференція аспірантів і студентів «Молода наука Волині: пріоритети та перспективи досліджень» та ін.

Члени РМВ працювали в групі експертів науково-дослідних проєктів молодих вчених, які фінансуються з державного бюджету. У 2024 р. науково-дослідний проєкт команди молодих вчених Університету «Збереження психічного здоров'я українців в умовах війни: когнітивно-поведінковий, психолінгвістичний та ресурсний підходи» вперше пройшов конкурсний відбір та отримав фінансування від Міністерства освіти і науки України. Проєкт виконуватиметься протягом 2024-2026 рр. під керівництвом д.психол.н., доцента Наталії Коструби.

Щорічно молоді вчені стають лауреатами стипендій і премій загальнодержавного та міжнародного рівнів, зокрема:

- д.іст.н., проф. Олег Разиграєв – лауреат стипендії Волинської обласної ради для молодих вчених;
- д.е.н., проф. Костянтин Павлов та д.пед.н., проф. Наталія Чернящук – лауреати іменної стипендії Верховної Ради України для молодих учених – докторів наук;
- д.психол.н., доц. Наталія Коструба, д.філол.н., проф. Лариса Макарук, д.е.н., проф. Костянтин Павлов, к.хім.н., ст. викл. Олександр Смітюх, к.е.н., доц. Софія Теслюк, д.біол.н., проф. Оксана Фіщук, д.е.н., доц. Наталія Хомюк, д.е.н., доц. Катерина Мельник, к.хім.н., доцент Леся Салієва, д.іст.н., проф. Олег Разиграєв, к.фіз.-мат.н., доц. Оксана Замуруєва, к.біол.н., доц. Ольга Коржик, д.психол.н., доц. Олена Журавльова – стипендіати Кабінету Міністрів України;

- лауреати державної іменної стипендії для увічнення подій Революції Гідності та вшанування подвигу Героїв України – Героїв Небесної Сотні (стипендія імені Дмитра Максимова – д.біол.н., проф. Оксана Фіщук; стипендія імені Назарія Войтовича – д.психол.н., доц. Наталія Коструба; стипендія імені Романа Гурика – д.іст.н., проф. Олег Разиграєв);

- к.хім.н., ст. викл. Олександр Смітюх – лауреат премії Президента України для молодих вчених.

Професор Університету Юрій Громик став лауреатом обласної Премії у сфері науки, за успішне провадження наукових досліджень, здійснення актуальних науково-технічних розробок й визначні результати, та примноження здобутків територіальної громади завдяки академічній активності.

Студенти нашого Університету також є активними учасниками стипендіальних програм та конкурсів. 118 студентів стали переможцями I етапу Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт.

В рамках щорічного Фестивалю науки традиційно були проведені конкурси на звання кращого молодого науковця, кращого молодого програміста та кращого студента-науковця Волинського національного університету імені Лесі Українки. В кожній категорії було обрано трьох переможців.

9. Організація освітнього процесу відповідно до стандартів вищої освіти

Модернізація в контексті європейських вимог відкриває перед освітніми закладами, викладачами та здобувачами освіти нові можливості та перспективи. Насамперед, це – можливість розвитку автономності та самоврядування в системі вищої освіти і науки, можливість освітнього закладу обирати власну площину розвитку. Це включає в себе, але не обмежується можливістю гнучкості підготовки фахівців, можливістю навчання здобувача за індивідуальною траєкторією, розширення мобільності здобувачів,

професорсько-викладацького складу та дослідників, інтеграцією та реалізацією спільних освітніх програм у співпраці із закордонними закладами вищої освіти.

В Університеті чітка та логічна структура організації освітнього процесу. Для провадження освітньої діяльності розроблена велика нормативно-правова база, яка щороку оновлюється та доповнюється. На сайті представлена рубрика «Громадське обговорення», яка слугує платформою обговорення освітніх програм та навчальних планів, нормативно-правової бази, проєктів наказів та рішень. Розроблено та затверджено вченою радою близько 60 нормативно-правових актів, які визначають та регламентують виховну, освітню, наукову, міжнародну діяльність. Більше 30 – це положення та нормативні документи, які регулюють освітній процес.

На цій сторінці за результатами прийняття нових стандартів вищої освіти із спеціальностей, результатами акредитацій освітніх програм та рекомендаціями експертів, стейкхолдерів перед початком вступної кампанії відбувається обговорення освітніх програм та навчальних планів на наступний навчальний рік. Таке обговорення проходить у формі електронного анкетування широкого кола респондентів (стейкхолдери, студенти, випускники, викладачі інші зацікавлені сторони).

Під час розробки освітніх програм та навчальних планів закладено ідею самостійного формування здобувачами освіти власної індивідуальної траєкторії навчання в межах 25 % від загального обсягу годин, визначеного освітніми програмами та навчальними планами, зроблено акцент на практичній підготовці, на можливості впровадження в освітній процес елементів дуальної освіти, технологій дистанційного навчання, академічної мобільності здобувачів освіти, навчання за програмами «Подвійний диплом».

Формування індивідуальної траєкторії здобувачами освіти відбувається із використанням платформи «ПС-Журнал успішності-Web» через каталог освітніх програм та вибіркових освітніх компонентів. Для здобувачів освіти

пропонується понад три тисячі освітніх компонентів з різних освітніх програм та рівнів підготовки.

За результатами роботи попередніх років, спільного обговорення роботодавців, здобувачів освіти, викладачів, підтверджено, що дуальна форма здобуття освіти є актуальною та відповідає інтересам усіх учасників освітнього процесу та схвально відзначена при акредитації освітніх програм. У 2023/2024 н. р. практика впровадження елементів дуальної освіти практикується на всіх освітніх рівнях.

Постійними партнерами із надання таких освітніх послуг є: ІТ-компанія «InternetDevels», ІТ-компанія «SoftServe», ІТ «Academy», Державний історико-культурний заповідник у місті Луцьку, ДП «Ківерцівське лісове господарство», КП «Волинське обласне територіальне медичне об'єднання захисту материнства і дитинства», Волинська обласна Мала академія наук, ПП «Інвестор», ТМ «Дмитрук», СГПП «Дружба», ПРАТ «Волиньхолдинг», ТзОВ «Волинькопромпроект», заклади дошкільної освіти (ясла-садок) № 7, 10, 27.

На третьому (освітньо-науковому) рівні продовжується співпраця у межах тристоронніх угод надання освітніх послуг із використанням елементів дуальної освіти з Інститутом правових наук Університету Марії Кюрі-Скłodовської в місті Любліні (Республіка Польща).

За результатами співпраці на факультеті інформаційних технологій і математики разом з компанією «InternetDevels» відкрито спільну ІТ-лабораторію. Наші випускники в подальшому можуть успішно працевлаштовуватись в ІТ-компанії «InternetDevels», ІТ-компанії «SoftServe», ІТ «Academy», закладах освіти міста та області.

10. Додержання прав і законних інтересів осіб з особливими потребами

З метою створення сприятливого освітнього середовища для осіб з особливими потребами, забезпечення комфортності перебування їх на території Університету, враховуються інтереси таких осіб у повній

відповідності з міжнародними стандартами в галузі прав людини, які ґрунтуються на ідеї участі кожної особи в суспільному житті на засадах рівності й без дискримінації. Положення процесу навчання осіб з особливими потребами визначені Статутом Університету. Ці положення представляють собою вагомий крок до забезпечення повної реалізації прав і законних інтересів даної категорії осіб на якісну освіту.

Особи, які навчаються, у повній мірі реалізують своє право на безоплатне забезпечення інформацією для навчання у доступних форматах з використанням технологій, що враховують обмеження життєдіяльності, зумовлені станом здоров'я.

Здійснюються необхідні організаційні заходи для того, щоб будівлі, споруди і приміщення відповідали вимогам доступності згідно з державними будівельними нормами і стандартами. Стратегія розвитку Університету також передбачає та декларує доступність будинків і споруд для осіб з особливими потребами. Також відповідно до плану заходів з реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 р. облаштовано пандусами усі навчальні корпуси та гуртожитки. Всі роботи виконано відповідно до державних будівельних норм – ДБН В.2.2. – 40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд». На дані споруди виготовлено технічні звіти щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1045, 77 студентів з осіб з особливими потребами, які навчаються на денній, державній формі навчання отримують соціальну стипендію. Відповідно до Наказу Міністерства освіти і науки України від 12.03.2024 р. № 307 «Про призначення академічної стипендії Кабінету Міністрів України обдарованим студентам з числа інвалідів на 2024 рік», студент факультету психології А. Мазурик отримує іменну академічну стипендію Кабінету Міністрів України для обдарованих студентів з інвалідністю.

У межах ініціативи «Школа тьюторства» студенти-волонтери, старшокурсники, допомагають своїм колегам із факультету, які мають інвалідність, у повсякденних навчальних справах. Це передбачає супровід у навчальних корпусах, допомогу з конспектами, використання технічних засобів навчання тощо.

Університет активно співпрацює з Волинською обласною дитячо-юнацькою спортивною школою для осіб з інвалідністю. Студенти з інвалідністю демонструють високі досягнення не лише в обласних, а й у всеукраїнських змаганнях.

Велика увага приділяється соціалізації даної категорії студентів, оскільки Університет маючи власне специфічне середовище може впливати на перебіг процесу соціалізації, створюючи свої унікальні умови. Важливу роль, при цьому, відіграє психологічна підтримка: проводяться психологічні заходи які сприяють як соціальній адаптації, інтеграції так і саморозвитку, самореалізації студентів з інвалідністю. Практичний психолог відділу молодіжної політики та соціальної роботи надає безкоштовну, психологічну підтримку студентам з особливими потребами, сприяє повноцінному особистісному й інтелектуальному розвитку студентів, створенні умов для формування у них мотивації до самовиховання, до плідної навчальної та наукової діяльності. Профконсультантом відділу молодіжної політики та соціальної роботи розроблений та активно впроваджується тренінг «Працевлаштування студентів з особливими потребами».

Студентська рада та первинна профспілкова організація студентів залучає студентів з особливими освітніми потребами до проведення святкових заходів, форумів та фестивалів.

Організовано надання безкоштовної юридичної допомоги студентам з інвалідністю юридичною клінікою «Ad Astra» Волинського національного університету імені Лесі Українки. Проводиться консультативна робота з батьками та учнями шкіл-інтернатів та спеціальних закладів освіти щодо вступу.

Університет активно працює над удосконаленням інфраструктури, розширенням спектру психологічної підтримки та впровадженням новітніх технологій задля створення інклюзивного освітнього середовища. Ми прагнемо не лише відповідати вимогам законодавства, але й розробляти інноваційні підходи для інтеграції осіб з особливими потребами у повноцінне освітнє і соціальне життя, яке передбачає соціалізацію, розвиток та реалізацію потенціалу студентів з обмеженими можливостями на принципах рівності та недискримінації.

11. Стабільне фінансово-економічне становище Університету та ефективне використання майна, закріпленого за Університетом (переданого йому), дотримання вимог законодавства під час надання в користування іншим особам зазначеного майна

На балансі Університету знаходиться 13 навчальних корпусів та 5 гуртожитків. Із метою забезпечення стабільного фінансово-економічного становища та ефективного управління майном всі закупівлі товарів, робіт та послуг проводилися відповідно до чинного законодавства України через електронну систему закупівлі ProZorro, що дало змогу суттєво заощаджувати кошти. У 2024 р. проведено наступні закупівлі: закупівля природного газу разом з послугою по розподілу газу – 7184328,25 грн.; закупівля електричної енергії разом із послугою по її розподілу – 7875528,25 грн.; водопостачання та водовідведення – 2082132,68 грн.; теплопостачання – 6810000,00 грн.; гаряча вода – 886392,00 грн.; електроенергія – 11523443,00 грн.; послуги телефонного зв'язку – 160000,00 грн.; послуги з перевірки текстових документів на предмет схожості з іншими текстами – 240000,00 грн.; проведення акредитації освітніх програм – 1851948,00 грн.; металопластикові вікна – 7058077,00 грн.; багатофункціональний пристрій друку – 248333,00 грн.; ноутбук та комп'ютери в комплектації – 1813945,00 грн.; кондиціонери – 1272000,00 грн.; меблі для гуртожитків – 1241160,00 грн.; меблі аудиторні для навчального процесу – 593280,00 грн.; лабораторні меблі для навчального процесу –

1500000,00 грн.; стільці – 589000,00 грн.; симуляційне обладнання та манекени для навчального процесу – 3129994,00 грн.; медичне обладнання для навчального процесу – 283900,00 грн.; тренажери для навчального процесу – 309000,00 грн.; швейне обладнання – 284465,00 грн.; світлове устаткування – 578000,00 грн.; паркова лавка (із сонячними панелями та акумулятором) – 424800,00 грн.; симулятори бойових дій та комплект медичних матеріалів для забезпечення викладання предмету «Захист України» – 832328,00 грн.

Для забезпечення навчального процесу, надійної експлуатації споруд, постійно проводяться поточні ремонти будівель, приміщень аудиторій, лабораторій, гуртожитків. До початку навчального року розроблено і виконано комплекс заходів спрямованих на підготовку будівель, зовнішніх інженерних мереж та споруд енерготехнічного забезпечення до роботи в осінньо-зимовий період з урахуванням аспектів з енергозбереження (півірка, ремонт засобів обліку, заміна теплолічильника та лічильника гарячої води, газосигналізаторів, поточний ремонт приміщень, прочистка димових та вентиляційних каналів на котельнях).

Забезпечується безперебійна робота інженерно-технічних споруд та мереж розташованих у навчальних корпусах та гуртожитках. Організовується планування заходів на випадок виникнення непередбачених випадків та аварійних ситуацій систем водо-, газо-, енерго- й теплопостачання та водовідведення.

Дотримання встановленого законодавством порядку обслуговування і використання бюджетних коштів здійснюється шляхом укладання договорів оренди нерухомого майна, закріпленого за Університетом на праві оперативного управління та своєчасності розрахунків за ними. Забезпечено своєчасне відшкодування комунальних послуг та надходження орендної плати.

Продовжується робота в контексті впровадження заходів щодо комплексного енергозбереження навчально-виробничих площ Університету задля підвищення їхньої енергоефективності у межах реалізації проекту

«Вища освіта. Енергоефективність та сталий розвиток». Розпочато I етап реалізації проекту – розроблення проектно-кошторисної документації, оголошено 5 процедур закупівлі проектно-кошторисної документації на визначені будівлі:

- роботи з розроблення проектно-кошторисної документації на капітальний ремонт (термомодернізацію) гуртожитку № 3 та санаторію-профілакторію Волинського національного університету імені Лесі Українки за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вулиця С. Тимошенка, 30, на суму 999999, 99 грн.;

- роботи з розроблення проектно-кошторисної документації на капітальний ремонт (термомодернізацію) навчального корпусу № 1 (громадська будівля) Волинського національного університету імені Лесі Українки за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вулиця Винниченка, 30, на суму 1180000,00 грн.;

- роботи з розроблення проектно-кошторисної документації на капітальний ремонт (термомодернізацію) навчального корпусу № 7 (громадська будівля) Волинського національного університету імені Лесі Українки за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вулиця Винниченка, 28, на суму 1088510,15 грн.;

- роботи з розроблення проектно-кошторисної документації щодо капітального ремонту (термомодернізації) гуртожитку № 2 Волинського національного університету імені Лесі Українки за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вулиця Банкова, 9, на суму 1050000,00 грн.;

- роботи з розроблення проектно-кошторисної документації на капітальний ремонт (термомодернізація) навчального корпусу № 6 Волинського національного університету імені Лесі Українки за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вулиця Ковельська, 15, на суму 940020,00 грн.

12. Подання засновникові щоквартальної звітності про використання майна, закріпленого за Університетом (переданого йому), зокрема майна, наданого у користування іншим особам

Щоквартально та щорічно Університет звітує перед Міністерством освіти і науки України щодо використання майна, закріпленого за Університетом, в автоматизованій системі «Юридичні особи», відповідно до вимог нормативно-правових актів та структури даних форми № 2б «Відомості про нерухоме державне майно».

13. Дотримання умов колективного договору, Статуту Університету

Протягом звітнього року виконання статутних завдань забезпечувалось у повному обсязі та з дотриманням вимог чинного законодавства України. Статут Волинського національного університету імені Лесі Українки було затверджено в Міністерстві освіти і науки України 16.08.2024 р. (наказ № 1159).

Відповідно до Статуту Університет є автономний та самоврядний заклад вищої освіти зі статусом національного, який є закладом вищої освіти державної форми власності, який належить до сфери управління Міністерства освіти і науки України. Заклад має цивільну правоздатність у повному обсязі для виконання своїх завдань та функцій веде самостійний баланс, має власні рахунки в банках України, реєстраційні рахунки в органах Державного казначейства, має печатку і штамп, атрибути юридичної особи та власну символіку; діє на підставі Закону України «Про освіту», Закону України «Про вищу освіту», Закону України «Про наукову та науково-технічну діяльність», інших нормативно-правових актів, та додаткових прав, наданих йому органами державної влади, а також за результатами акредитації.

Трудові відносини між адміністрацією, профспілковою організацією та працівниками здійснювалися на підставі чинного колективного договору на 2021-2025 рр. Колективний договір є локальним правовим актом, який відповідно до Законів України «Про колективні договори й угоди», «Про

професійні спілки, їх права та гарантії діяльності», Генеральної, Галузевої, регіональної угод, інших нормативно-правових актів, Статуту Волинського національного університету імені Лесі Українки регулює виробничі, трудові та соціально-економічні відносини між Уповноваженою власником особою та найманими працівниками на основі поєднання та взаємного узгодження спільних інтересів сторін.

Університет у своїй діяльності дотримується чинного законодавства, статутних цілей та завдань, умов колективного договору з метою надання освітніх послуг населенню на належному правовому рівні та створення належних умов праці для працівників. Працівники забезпечуються належними та безпечними умовами праці, забезпечуються всі, установлені чинним законодавством та зазначеним колективним договором соціальні гарантії, виконуються зобов'язання зі своєчасної та повної виплати заробітної плати, виплат на оздоровлення тощо.

Адміністрація визначає пріоритетним дотримання умов відкритості, законності, неупередженості та об'єктивності при вирішенні питань, які виникають під час реалізації прав та виконання обов'язків Волинського національного університету імені Лесі Українки як юридичної особи публічного права.

У 2024 р. відсутні скарги щодо порушення Університетом статутних положень чи норм колективного договору.

14. Захист інформації відповідно до законодавства

Протягом звітного періоду Університет у своїй діяльності керувався Конституцією України, Законом України «Про інформацію», Законом України «Про захист персональних даних», Законом України «Про доступ до публічної інформації».

Відповідно до Закону України «Про захист персональних даних», постійно здійснюється контроль за дотриманням порядку надання інформації, яка містить персональні дані, й одержанням дозволу від працівників та

здобувачів освіти, щодо користування їх персональними даними. Запроваджено практику обмеження доступу до інформації, що містить персональні дані, з метою забезпечення їх конфіденційності.

На виконання законодавства України Університет здійснює контролюючу функцію по забезпеченню захисту інформації в процесі її формування, пересилання, приймання, оброблення, відображення в автоматизованих системах і сприяє захисту відомостей, що складають державну, службову та комерційну таємницю.

Волинський національний університет імені Лесі Українки як розпорядником публічної інформації діє відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації». Зокрема, надає публічну інформацію на запити та оприлюднює її в офіційних веб-сайтах, інформаційних стендах.

Персональні бази даних, володільцем яких є Університет обробляються за такими принципами:

- законності – персональні дані повинні оброблятися лише на законних підставах;
- сумісності – персональні дані повинні отримуватись із конкретними законними цілями та оброблятися відповідно до них;
- адекватності і не надлишковості – персональні дані повинні бути адекватними, ненадлишковими, відповідати цілям обробки;
- точності – персональні дані повинні бути точними та актуальними;
- строковості зберігання – персональні дані не повинні зберігатися довше, ніж це необхідно (згідно чинному законодавству);
- дотримання прав фізичної особи – персональні дані повинні оброблятися з дотриманням прав суб'єкта персональних даних, включаючи право на доступ до персональних даних;
- захищеності – персональні дані повинні оброблятися з дотриманням вимог щодо захисту персональних даних;

- транскордонної захищеності – персональні дані не повинні передаватись іноземним суб'єктам відносин, пов'язаних із персональними даними, без належного захисту.

15. Дотримання вимог законодавства, забезпечення виконання в установлені строки вимог органів, що забезпечують здійснення фінансового контролю в Україні, та їх територіальних підрозділів

Звітного року забезпечено виконання шести затверджених бюджетних програм, відповідно до затверджених кошторисів та планів використання коштів.

У 2024 році органами, що здійснюють фінансовий контроль в Україні, та їх територіальним підрозділами не здійснювалися перевірки Університету.

16. Виконання вимог органів державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності, а також вимог засновника

Звітного року до річних планових перевірок контролюючих органів щодо провадження господарської діяльності, Університет не включався.

З підстав, встановлених Законом України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» № 877-V у поточній редакції від 10.10.2024 р., позапланові перевірки у 2024 році в Університеті не здійснювалися.

17. Вжиття заходів щодо вдосконалення управління Університетом, зміцнення фінансово-господарської, трудової дисципліни

Управління Університетом, зміцнення його фінансово-господарської, заходи щодо забезпечення трудової дисципліни здійснювались відповідно до норм чинного законодавства, в т.ч. згідно Кодексу законів про працю України, Закону України «Про вищу освіту», Закону України «Про освіту», Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність», постанов Кабінету

Міністрів України, наказів Міністерства освіти і науки України, інших нормативних документів, що регламентують діяльність закладу вищої освіти в зазначених сферах, Статуту Університету.

Задля забезпечення статутної діяльності ректором були прийняті ефективні управлінські рішення щодо вдосконалення діяльності шляхом поширення ініціатив та координації зусиль за наступними напрямками: підвищення статусу Волинського національного університету імені Лесі Українки, формування його позитивного іміджу як освітнього, наукового й культурного центру; сприяння посиленню представленості Університету в інформаційному просторі регіону, зокрема Волині та України загалом, його суспільного та соціального впливу; налагодження ефективної комунікації між Університетом та абітурієнтами, студентами, випускниками; забезпечення ефективної внутрішньої комунікації; відповідно до вимог сьогодення створення нових навчально-наукових інститутів, дотримання оптимального співвідношення науково-педагогічних працівників до допоміжного персоналу; підвищення енергофактивності навчальних корпусів та гуртожитків. Забезпечено систематичний аналіз фінансового стану, залучення альтернативних джерел фінансування задля удосконалення матеріально-технічної бази, безоплатне отримання обладнання, спортивного інвентарю, ремонт навчальних корпусів і лабораторій.

Фінансування Університету здійснювалось згідно із затвердженими Міністерством освіти і науки України кошторисами. Цільове та ефективне використання коштів загального та спеціального фонду державного бюджету забезпечувалось у повному обсязі. Здійснюється внутрішній моніторинг, створено й працюють комісії з інвентаризації, прийому-передачі та списання матеріальних цінностей.

Згідно з Кодексом законів про працю України, Університет, як сторона трудових правовідносин, реалізує свої права та виконує відповідні обов'язки виключно в правовому полі, що сприяє зростанню продуктивності праці, поліпшенню якості роботи, підвищенню її ефективності і піднесенню на цій

основі матеріального і культурного рівня життя працівників та зміцненню трудової дисципліни серед них. Заклад забезпечує та гарантує дотримання трудових прав працівників при прийнятті на роботу, переведенні на інші посади, звільненні із займаних посад.

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту» постійно здійснюються правові, організаційні, фінансові заходи, які спрямовані на функціонування системи вищої освіти, створюються умови для посилення співпраці державних органів і бізнесу з Університетом на принципах автономії закладу вищої освіти, поєднання освіти з наукою та виробництвом з метою підготовки конкурентоспроможного людського капіталу для високотехнологічного та інноваційного розвитку країни, регіону, самореалізації особистості, забезпечення потреб суспільства, ринку праці та держави у кваліфікованих фахівцях.

Процедура конкурсного відбору при заміщенні вакантних посад НПП здійснюється з дотриманням норм Закону України «Про вищу освіту». На виконання вимог законодавчих актів у цій сфері вченою радою затверджено ряд локальних нормативно-правових актів, що врегульовують процедуру проведення конкурсного відбору при заміщенні вакантних посад НПП, визначають вимоги до претендентів на зазначені посади.

Відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність» постійно здійснюються заходи щодо забезпечення правових, організаційних та фінансових засад функціонування і розвитку у сфері наукової та науково-технічної діяльності, створюються умови для провадження наукової і науково-технічної діяльності, задоволення потреб суспільства і держави в технологічному розвитку шляхом взаємодії освіти, науки, бізнесу та влади.

Рішенням конференції трудового колективу затверджені Правила внутрішнього розпорядку, які є локальним нормативно-правовим актом, спрямованим на визначення та конкретизацію основних прав, обов'язків,

правил поведінки, порядку заохочення та відповідальності за допущення порушень трудової дисципліни працівників.

Трудова та навчальна дисципліна забезпечується створенням необхідних організаційних та соціально-економічних умов для високоякісної роботи, свідомим ставленням до праці, а також заохоченням до сумлінної роботи, застосуванням до порушників трудової дисципліни заходів дисциплінарного стягнення.

18. Виконання навчальних планів і освітніх програм, дотримання структурними підрозділами штатно-фінансової дисципліни, організація та здійснення контролю за освітньою діяльністю

18.1. Забезпечення виконання навчальних планів і освітніх програм

Освітній процес забезпечує високопрофесійний професорсько-викладацький склад Університету. Станом на 1 листопада 2024 р. кількість штатних НПП становить 755 осіб, серед яких: за посадами – 145 професорів, 468 доцентів, 84 старших викладача, 58 асистентів; за науковими ступенями – 125 докторів наук, 512 кандидатів наук (PhD), 118 – без наукового ступеня; за вченим званням – 123 професори, 444 доценти, 188 без вченого звання.

Перед початком навчального року оновлено науково- і навчально-методичне забезпечення освітнього процесу, включаючи силабуси освітніх компонентів, навчальної та виробничої практик; наукову, навчальну і навчально-методичну літературу; інструктивно-методичні матеріали до лекційних, семінарських, практичних і лабораторних занять; індивідуальні завдання для самостійної роботи студентів; методичні матеріали для здобувачів освіти з питань самостійного опрацювання фахової літератури; написання курсових робіт (проектів), інші матеріали, враховуючи особливості навчальної роботи в період воєнного стану, карантинних обмежень та дистанційного навчання. НПП постійно напрацьовуються матеріали, які пропонуються здобувачам освіти для роботи на платформах дистанційного навчання «Moodle», «Microsoft Teams», «Classroom» та з допомогою інших

сучасних технологій.

Протягом 2023/2024 н. р. науково-методичною радою було розглянуто і схвалено: навчально-методичних видань – 429 позицій; електронних освітніх ресурсів – 294 позиції; видань, які отримали гриф «Рекомендовано» – 27 (з них: 19 навчальних посібників; 3 навчально-методичних посібники; 1 методичний посібник; 1 хрестоматія; 1 словник; 1 словник-довідник; 1 термінологічний словник); видань, які отримали гриф «Затверджено» – 2 (навчальні посібники).

Традиційним є те, що освітній процес планується та організовується із дотриманням стандартів вищої освіти кожної спеціальності (освітньо-професійної/освітньо-наукової програм).

При формуванні професійних компетентностей випускника акцентується увага на практичній складовій, поєднувати навчання із практичною підготовкою. У 2024 р. укладено понад 1200 договорів на проведення практики здобувачів освіти, у тому числі більше 150 довгострокових, відповідно до яких на усіх факультетах (інститутах) було проведено понад 200 навчальних та виробничих практик. Постійними базами практик є: Департамент освіти Луцької міської ради, виконавчий комітет Луцької міської ради, Луцька районна державна адміністрація, Луцька районна рада, ПрАТ «Едельвіка», СП ТОВ «Модерн Експ», ДП «АСЗ №1 АТАК “Богдан Моторс”», ДП Луцький ремонтний завод «Мотор», Волинська обласна клінічна лікарня, Луцький навчально-реабілітаційний центр, ПрАТ «СКФ Україна», АТ «ВОЛИНЬГАЗ», ПрАТ «Державний ощадний банк України».

У 2024 році отримали дипломи 1454 випускники: першого (бакалаврського) рівня – 1239 випускників денної форми здобуття освіти та 215 випускників заочної форми здобуття освіти; другого (магістерського) рівня – 857 випускника денної форми здобуття освіти та 569 випускників заочної форми здобуття освіти.

18.2. Дотримання штатно-фінансової дисципліни

Упродовж звітного періоду здійснено моніторинг дотримання структурними підрозділами штатно-фінансової дисципліни, зокрема за:

- встановленням розмірів посадових окладів, надбавок і доплат;
- кількістю ставок науково-педагогічних та інших працівників;
- своєчасністю виплат заробітної плати працівникам та стипендій здобувачам вищої освіти;
- дотриманням законодавства при нарахуванні та виплаті заробітної плати працівникам за час їх перебування у відрядженні, матеріальної допомоги, премій та інших одноразових заохочень;
- дотриманням законодавства щодо тривалості щорічних і додаткових відпусток тощо.

На початок 2024 р. кількість затверджених штатним розписом ставок становила 1333,9 штатних одиниць, зокрема за рахунок коштів загального фонду утримувалося 860,1 штатних одиниць, за рахунок коштів спеціального фонду – 473,8 штатних одиниць. У зв'язку зі збільшенням числа здобувачів освіти за державним замовленням число ставок науково-педагогічного персоналу на жовтень-грудень 2024 р. було збільшене на 30,6 штатних одиниці, у тому числі 25,5 – за рахунок бюджетних асигнувань. Фактична середньорічна чисельність персоналу складала 1234 штатних одиниць.

Виплата заробітної плати здійснюється двічі на місяць. Відповідно до законодавства з серпня по грудень нарахована індексація заробітної плати. У звітному періоді стипендія студентам нарахована в межах бюджетного фінансування за січень-грудень з лімітом стипендіатів 40 %, та виплачена у повному обсязі.

На виплату матеріальної допомоги для оздоровлення використано 8006 тис. грн., на щорічну винагороду педагогічним працівникам – 236 тис. грн. На виплату матеріальної допомоги працівникам для покращення матеріального становища в межах наявних коштів на оплату праці за рахунок спеціального фонду використано 1130 тис. грн. Працівникам, які зайняті на важких роботах і на роботах зі шкідливими умовами праці, здійснювалась доплата, яка за звітний період склала 19,3 тис. грн. На виплату доплат за вчене звання та науковий ступінь у законодавчо встановлених граничних розмірах використано

35429 тис. грн. На виплату надбавок за виконання особливо важливої роботи, високі досягнення у праці, за складність, напруженість у роботі використано 15431,7 тис. грн. Загалом на преміювання працівників використано 10089 тис. грн.

18.3. Організація та здійснення контролю за освітньою діяльністю

В Університеті постійно відбувається моніторинг якості освітнього процесу. Окремою складовою контролю освітньої діяльності є постійне опитування здобувачів освіти щодо якості надання освітніх послуг, ефективності та результативності застосовуваних методів і методик викладання освітніх компонентів за обраною освітньою програмою, які протягом 2024 р. проводилися навчально-методичним відділом із забезпечення якості вищої освіти. Серед питань, які ставилися здобувачам освіти: як вони сприймають навчання в очному форматі, рівень тривожності, чи знають здобувачі освіти про можливість звернутися до психолога, створити власну траєкторію навчання, як вони сприймають та розуміють сутність освітньої програми. Результатами обговорення таких соціологічних опитувань є внесення змін в освітні програми, силабуси освітніх компонентів, в систему організації освітнього процесу. Результати оприлюднюються на сайті Університету.

Для простеження динаміки зацікавленості освітнім компонентом, формування у здобувачів компетентностей викладачі, які забезпечують викладання освітнього компоненту, проводять анкетування на початку вивчення освітнього компонента та по завершенні.

Із метою простеження динаміки успішності і підвищення якості рівня знань здобувачів освіти щосеместру проводиться моніторинг успішності за результатами заліково-екзаменаційних сесій. Результати аналізу систематизовані у вигляді зведених таблиць та діаграм у розрізі освітньо-професійних програм, курсів, факультетів (інститутів). Аналізуючи їх на засіданнях науково-методичної ради, науково-методичних комісіях факультетів (інститутів), розробляємо пропозиції щодо методик проведення

практичних (семінарських) занять, консультацій, позааудиторної роботи.

Особлива увага приділяється обговоренню звітів голів екзаменаційних комісій та реалізації їхніх пропозицій під час підготовки здобувачів освіти та розвитку освітньої програми.

19. Створення належних умов праці відповідно до вимог законодавства, а також дотримання прав працівників відповідно до законодавства про працю

З метою створення здорових та безпечних умов праці, а також дотримання прав працівників забезпечено проведення вступних інструктажів з охорони праці, пожежної безпеки та цивільного захисту для осіб, яких прийнято на роботу в поточному році. Також організовано проведення інструктажів зі здобувачами освіти напередодні нового навчального року безпосередньо на факультетах. Відповідно, було розроблено тематичні матеріали для проведення занять з питань охорони праці, пожежної безпеки та цивільного захисту на факультетах та інститутах з викладацьким складом та адміністрацією, а також проведено семінар-нараду (навчання) з працівниками, які відповідають на факультетах, в інститутах і структурних підрозділах за стан охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки і цивільного захисту працівників та учасників освітнього процесу, а також за ведення документації з цих питань.

Щорічно проводиться цілий комплекс заходів з підготовки до нового навчального року, зокрема:

- перевірено готовність укриттів цивільного захисту, про що складено відповідний Акт. Рекомендації щодо облаштування захисних споруд надані відповідальним за стан їх утримання.

- забезпечено всі об'єкти засобами пожежогасіння, а саме вогнегасниками, інструментом, пожежними рукавами, тощо. Проведено технічне обслуговування первинних засобів пожежогасіння (вогнегасників) усіх навчальних корпусів та гуртожитків, всього в кількості 130 шт., а також

придбано для укомплектування за потребою 20 нових вогнегасників та інше протипожежне обладнання (стволи, рукави).

- перевірено протипожежний стан навчальних корпусів та гуртожитків, перевірено на справність джерела внутрішнього протипожежного водопостачання. Стенди «Куточок цивільного захисту» оновлено довідковими інформаційними.

На постійній основі оновлюється нормативно-методична документація та матеріали з питань охорони праці, пожежної безпеки та цивільного захисту керівникам факультетів, інститутів, структурних підрозділів для організації та проведення ними відповідної роботи (навчання, інструктажі) з підлеглими працівниками і здобувачами освіти.

З метою підтримання безпечних умов праці організовано:

- командно-штабне тренування з органами управління Університету на базі навчально-бібліотечного корпусу № 4 із залученням сил та засобів ДСНС України у Волинській області з відпрацювання елементів гасіння пожежі, евакуації учасників навчального процесу з будівлі та ліквідації наслідків пожежі;

- тактико-спеціальне тренування на базі практик Університету – спортивно-оздоровчому таборі «Гарт» на озері Світязь із залученням сил та засобів ДСНС України у Волинській області з відпрацювання елементів гасіння пожежі в будинку відпочиваючих та рятування людей на воді;

- роботу рятувального поста на базі практик Університету – спортивно-оздоровчому таборі «Гарт» на озері Світязь та чергування плавців рятувальників на ньому, які пройшли відповідне навчання в навчальному пункті ГУ ДСНС України. Завдяки вжитим заходам не допущено загибелі та травмування відпочивальників.

Задля безпечного навчання і проживання здобувачів освіти проведено комплекс робіт з: влаштування систем відеонагляду в окремих навчальних корпусах; влаштування системи протипожежного нагляду і сигналізації в гуртожитку № 6; розроблення проектно-кошторисної документації на

проведення робіт з капітального ремонту системи вентиляції в гуртожитку № 4.

Проведено моніторинг дотримання вимог законодавства з охорони праці, пожежної та техногенної безпеки на дванадцяти факультетах, складено відповідні приписи та надано методичну допомогу щодо налагодження роботи у зазначеній сфері.

Здійснено розгляд питань на ректораті щодо заходів безпеки при проведенні навчального процесу, в т.ч. в умовах воєнного часу. Підготовлено та супроводжено до підпису ряд розпорядчих документів ректора (накази, доручення, розпорядження) з питань організації створення безпечного середовища в Університеті.

Відпрацьовані та направлені до управління Держгірпромнагляду, Волинської облдержадміністрації, МОН України звітні документи згідно Табеля термінових та строкових донесень.

Підготовлено та надано пропозиції до кошторису витрат у 2025 р. на заходи із покращення протипожежного стану.

20. Своєчасність проведення розрахунків з юридичними та фізичними особами

Університет своєчасно та в повному обсязі проводив розрахунки з підприємствами, установами, організаціями та банками, які обслуговувалися за кошти загального та спеціального фондів. Дебіторської та кредиторської заборгованості за розрахунками із постачальниками та іншими суб'єктами в Університеті немає.

21. Цільове та ефективне використання коштів державного бюджету

Цільове та ефективне використання коштів загального і спеціального фондів державного бюджету в цілому ректором забезпечені. Бюджетні асигнування, отримані для загального фонду з державного бюджету, використані за цільовим призначенням. Власні надходження, отримані від

надання платних послуг, використані за цільовим призначенням відповідно до кошторису спеціального фонду.

Складання, розгляд, затвердження та виконання кошторису Університету здійснювалося відповідно до чинного законодавства. Призначення загального фонду у 2024 р. склали 281 млн. грн. Додаткові асигнування, які Університет отримав відповідно до Формули розподілу видатків державного бюджету на вищу освіту між закладами вищої освіти, використані на оплату товарів і послуг для забезпечення навчального процесу. Кошти спеціального фонду у 2024 р. було спрямовано на:

- виплату заробітної плати з нарахуваннями – 147360 тис. грн.;
- оплату комунальних послуг – 12175,7 тис. грн.;
- придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю – 10376 тис. грн.;
- оплату послуг (крім комунальних) – 11824,5 тис. грн.;
- оплату відрядження – 4 065,5 тис. грн.;
- оплату податків, зборів – 182,7 тис. грн.;
- придбання предметів довгострокового користування – 9776,6 тис. грн.;
- проведення капітального ремонту – 7469,2 тис. грн.

План надходжень до спеціального фонду за 12 місяців 2024 р. виконаний на 132 %, зокрема: надходження плати за послуги, що надаються бюджетними установами за їх основною діяльністю, виконано на 133,6 %; від додаткової (господарської) діяльності – на 115 %, від оренди майна – на 200 %.

22. Своєчасне та у повному обсязі виконання зобов'язань перед державним бюджетом, органами Пенсійного фонду України, державними соціальними фондами

Упродовж звітної періоду Університет здійснював свою діяльність в межах бюджетних асигнувань, затвердженого кошторису, плану асигнувань загального фонду бюджету, планів використання бюджетних коштів та коштів

спеціального фонду кошторису. Перерахування платежів органам Пенсійного фонду України та державним соціальним фондам здійснювалось своєчасно та в повному обсязі відповідно до вимог законодавства.

23. Виконання кошторису доходів і видатків Університету, недопущення виникнення заборгованості із заробітної плати, за спожиті послуги з енергопостачання та комунальні послуги

Відповідно до Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану першочергово бюджетними коштами забезпечувалися видатки на оплату праці з нарахуваннями, виплату стипендій студентам, матеріальне забезпечення студентів-сиріт, оплату комунальних послуг та енергоносіїв. Заборгованості з виплати заробітної плати, стипендії, оплати комунальних послуг за загальним та спеціальним фондами немає.

24. Вжиття заходів щодо запобігання проявам корупційних правопорушень в Університеті

Відповідно до Антикорупційної програми Волинського національного університету імені Лесі Українки, затвердженої наказом від 22.01.2021р. №10-з активно працюємо над запобіганням корупційним правопорушенням, забезпечуючи прозорість та ефективність своїх внутрішніх процедур. Планом заходів щодо виконання Антикорупційної програми 2024 р. було передбачено низку заходів, спрямованих на підвищення рівня доброчесності та боротьбу з корупцією в освітньому процесі.

Протягом звітного періоду робота зі здобувачами освіти була одним з основних напрямків діяльності – інформування та забезпечення обізнаності про антикорупційні принципи та принципи академічної доброчесності. Важливим аспектом антикорупційної діяльності стало налагодження комунікації та робота з мінімізацією можливих корупційних ризиків.

Зокрема, проведено наступні заходи:

- оновлено інструменти повідомлень про можливі факти порушення антикорупційного законодавства працівниками;
- проведено моніторинг і внесено зміни до нормативних документів Університету з питань запобігання корупції;
- надано понад 30 консультацій щодо трактування норм антикорупційного законодавства працівникам та здобувачам вищої освіти;
- проведено інструктажі під час призначення/переведення на посади з організаційно-розпорядчими та адміністративно-господарськими функціями;
- проаналізовано контрагентів для підписання договорів та здійснено аналіз тендерної документації на предмет її відповідності Порядку проведення антикорупційної перевірки ділових партнерів в Університеті та Законам України «Про публічні закупівлі», «Про запобігання корупції»;
- проведено 27 відкритих лекцій на всіх факультетах для здобувачів різних рівнів вищої освіти на тему виявлення та протидії корупції;
- проведено зустрічі з представниками студентських організацій щодо протидії корупції в освітньому середовищі;
- взято участь у проєкті «Справедливість для всіх» Офісу доброчесності Національного агентства з питань запобігання корупції, співфінансованого у межах програми USAID. За результатами проєкту було обрано один корупційний ризик та впроваджено механізми його подолання;
- надано відповіді на 2 анонімні запити через визначений інструмент комунікації «Лінію довіри»;
- проведені опитування серед здобувачів освіти щодо рівня нетолерантності до корупції;
- забезпечено надання консультативної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції, зокрема у заповненні декларацій посадовими особами;
- здійснено супровід вступної кампанії 2024 р.;
- проведені тематичні заходи на тему «Механізм захисту викривачів»;
- врегульовано 12 потенційних конфліктів інтересів;

- успішно пройдено Уповноваженою з антикорупційної діяльності онлайн-курси представлені навчальною платформою НАЗК «Антикорупційний уповноважений», «Антикорупція та доброчесність», «Вливай – викривай!», «Конфлікт інтересів: від виявлення до врегулювання», «Візуй професійно» про що свідчать отримані сертифікати.

Вжито всіх необхідних заходів для запобігання корупційним правопорушенням, підвищення рівня прозорості та етики в управлінських процесах, а тому порушень вимог антикорупційного законодавства в Університеті не зафіксовано.

З метою контролю за дотриманням вимог антикорупційного законодавства та запобігання проявам корупції серед посадових осіб Університету проводяться профілактичні заходи.

25. Подання та затвердження засновникові річного кошторису доходів і видатків Університету

2024 року забезпечено складання та подання в установленому порядку для затвердження Міністерством освіти і науки України річні кошториси, плани асигнувань, плани використання бюджетних коштів та помісячні плани використання бюджетних коштів з відповідними обґрунтованими розрахунками з шести бюджетних програм. Проведення видатків забезпечено відповідно до затверджених кошторисів та планів використання коштів.

26. Подання засновникові щороку до 15 січня, а також на його вимогу звіту про результати виконання умов контракту та дотримання закладом вищої освіти вимог законодавства, стандартів вищої освіти

Ректором забезпечено звітування про виконання зобов'язань, викладених у розділі 6 контракту І-3 від 23.01.2020 р. укладеного з Міністерством освіти і науки України щодо виконання положень Статуту Університету, показників ефективності використання державного майна, показників ефективності підготовки науково-педагогічних кадрів через аспірантуру та докторантуру,

видання підручників, посібників, науково-методичної літератури та дотримання законодавства у сфері діяльності закладу вищої освіти за період з 01.01.2024 р. по 31.12.2024 р.

27. Щорічне звітування перед вищим колегіальним органом громадського самоврядування Університету про результати роботи ректора, зокрема про виконання колективного договору

Ректор щорічно звітує на загальних зборах трудового колективу Університету про результати своєї діяльності на займаній посаді. Звіт за 2024 рік ректора про результати роботи та виконання колективного договору заслухано та обговорено на конференції трудового колективу Університету 16 грудня 2024 р. (витяг з протоколу №1 конференції трудового колективу Волинського національного університету імені Лесі Українки додається).

28. Розвиток і модернізація змісту, форм фізичного виховання студентів, студентського спорту та відповідної матеріально-технічної бази, підготовку та оприлюднення щорічного звіту про стан фізичного виховання і спорту в Університеті

Основними цілями роботи з фізичного виховання та спорту в Університеті є: формування у здобувачів освіти інтересу, ціннісного ставлення до занять з фізичної культури, створення в студентському середовищі нової мотиваційної моделі сприйняття фізичного виховання та спорту.

Вагомим аспектом діяльності також варто виокремити: популяризація здорового способу життя; гармонійний фізичний розвиток студентської молоді (розвиток фізичних якостей (швидкісних, силових, гнучкості, витривалості, координації); збагачення рухового досвіду студентів; формування потреби в руховій активності і фізичному вдосконаленні); створення системи виявлення обдарованої молоді та забезпечення підготовки студентів до участі в спортивних змаганнях; надання якісних освітніх послуг згідно кращих міжнародних стандартів збереження та зміцнення здоров'я

молоді; посилення наукового й спортивного престижу Університету, зміцненні інтелектуального потенціалу та конкурентоздатності; системна модернізацію й покращення матеріальної бази (табл. 1).

Таблиця 1

Спортивна інфраструктура Університету

№ з/п	Поверх	Назва і призначення	Площа, м ²
Корпус В (вул. Винниченка, 30)			
В-101	1	Тренажерний зал № 1	58
В-102	1	Гімнастичний зал	65
В-104	1	Спортивний зал	522
	1	Спортивний майданчик зі штучним покриттям	800
Корпус Е (просп. Грушевського, 2 б)			
Е-101	1	Масажний кабінет	51
Е-106	1	Ігровий зал	708
Е-108	1	Зал фітнесу та рекреації	193
Е-104	1	Зал загальної фізичної підготовки	200
Е-203	2	Гімнастичний зал, тренажерний зал № 2	510
Е-1	0	Зал для настільного тенісу	160
Е-2	0	Тренажерний зал	73
Корпус G 9 (вул. Тимошенка, 30)			
G - 101	1	Зал ЛФК	80
		Стадіон ім. В. Завацького	
		База практик табору «Гарт» (с. Світязь, Шацького району, Волинська область)	

На базі практик табору «Гарт» Університету ведеться будівництво сучасного та ліцензованого спортивно-оздоровчого комплексу 60 загальною площею 1500 м². Комплекс має стати базою для тренувань волинських спортсменів та локацією для проведення змагань міжнародного рівня.

Матеріально-технічне забезпечення дозволяє повністю забезпечити освітній процес протягом всього циклу підготовки за освітньою програмою за високим рівнем організації та проведення навчально-виховного та тренувального процесів із використанням інноваційних методик. Спортивний комплекс системно модернізується: побудовано й укомплектовано тенісний та тренажерний зали для силових та кардіонавантажень. Проведено капітальний ремонт гімнастичного залу, який окрім свого першочергового призначення також служить базою для занять із туризму, адже має скеледром. Стан

приміщень і спортивних майданчиків засвідчено санітарно-технічними паспортами, що відповідають існуючим нормативним актам.

У розпорядженні Університету сучасний тренажерний комплекс, аудиторії та кафедри обладнано новими меблями, створено музей спортивної слави та історії. У спортивному комплексі облаштована лаунж-зона для відпочинку студентської молоді. Ігровий зал спортивного комплексу обладнано Wi-Fi зв'язком для онлайн трансляцій матчів команд вищої та суперліги.

У рамках імплементації основних положень Закону України «Про вищу освіту» щодо формування індивідуального навчального плану здобувача вищої освіти за рахунок вільного вибору дисциплін запроваджено дисципліну «Фізичне виховання» за усіма освітніми програмами для студентів, у яких фізичне виховання не є обов'язковою дисципліною.

Навчальний процес з фізичного виховання і спорту для студентів забезпечує факультет фізичної культури, спорту та здоров'я, в структурі якого є кафедра здоров'я і фізичної культури, яка проводить викладання дисципліни «Фізичне виховання». Заняття із «Фізичного виховання» є обов'язковою дисципліною для студентів першого курсу багатьох освітніх програм. Основними стратегічними напрямками фізичного виховання та спорту є: фізкультурно-оздоровча діяльність (навчальні заняття); спортивна діяльність; спортивно-масова діяльність; пропаганда здорового способу життя.

Навчально-тренувальний процес у відділеннях спортивного вдосконалення з видів спорту успішно проходить у групах підвищення спортивної майстерності:

- східні єдиноборства, заслужений тренер України Микола Мордик;
- веслування на байдарках і каное, заслужені тренери України: Андрій Шевчук та Федір Семенюк;
- легка атлетика (метання), заслужений тренер України Роман Черкашин;

- легка атлетика (ходьба), заслужений тренер України Володимир Яловик та Олена Борисюк;
- лижні гонки (біатлон), тренер майстер спорту України з поліатлону Микола Поліщук;
- дзюдо, тренери: Віталій Терешкевич та Олександр Сікорський;
- плавання, тренери: Олександр Сологуб, Володимир Самчук та Сергій Максимюк;
- акробатика, тренер Олена Кришпінович;
- чирлідінг, тренер Венера Кренделева;
- козацьке бойове мистецтво, тренер Роман Ковальчук;
- лучний спорт, тренер Олег Дучимінський;
- сумо, тренер Аліна Бондарєва;
- важка атлетика, тренери: Андрій Авраменко та заслужений тренер України Олег Хом'як.

На базі Університету функціонують професійні спортивні команди:

- чоловіча баскетбольна команда супер-ліги «Старий Луцьк-Університет», тренери: Володимир Журжій та Дмитро Чайковський;
- чоловіча баскетбольна команда першої ліги «Університет-ОДЮСШ», тренери: Дмитро Чайковський та Петро Глушко;
- волейбольна чоловіча команда другої ліги «Університет Лесі Українки», тренер: кандидат педагогічних наук, доцент Олександр Радченко;
- волейбольна жіноча команда першої ліги «ОДЮСШ – Університет», тренери: Олена Алєксєєва та Анна Галицька;
- жіноча футзальна команда «Легіон-Університет», тренери: Дмитро Голоскоков та Олег Бортнік;

В Університеті здійснюється підготовка висококваліфікованих спортсменів, які демонструють високі результати.

В особистому заліку:

- першокурсник Євген Макаров у складі збірної команди України став бронзовим призером змагань із сумо в Токіо;

- першокурсник Максим Ющак у балансовій вправі посів третє місце, завоювавши бронзову медаль на чемпіонаті України зі спортивної акробатики серед юніорів та юнаків;

- першокурсник Артем Щербина з особистим рекордом посів третє місце на чемпіонаті України з легкоатлетичного багатоборства серед дорослих, молоді та юніорів у м. Київ та став чемпіоном України з легкоатлетичного 7-борства на командному чемпіонаті України серед дорослих, молоді та юніорів.

- першокурсники на чемпіонаті України з легкої атлетики у приміщенні серед юніорів: Анна Лозовицька з особистим результатом у бігові на 60 м з бар'єрами посіла 2 місце; Артем Щербина з особистим результатом у стрибках в довжину посів 3 місце.

- другокурсниця Вікторія Литвинець виборола бронзову нагороду та виконала норматив майстра спорту України з важкої атлетики;

- другокурсниця Вікторія Литвинець виборола друге місце у категорії 71 кг на XIX Всеукраїнській Універсіаді України із важкої атлетики;

- третьокурсник КМС України з дзюдо Володимир Стасюк здобув перемогу на Всеукраїнському турнірі з дзюдо;

- студентка четвертого курсу Юлія Худякова зайняла перше місце в категорії до 56 кг і здобула звання КМС України зі станової тяги, а також третє місце у Відкритому Кубку України ВПА із пауерліфтингу;

- студент Михайло Хміль виборов срібло у масовому старті на чемпіонаті України з біатлону серед юніорів та юніорок;

- студент Антон Слободян завоював перше місце на чемпіонаті України з K1.

- студент Юрій Калінчик виборов бронзу в категорії 65,8 кг на чемпіонаті світу із ММА;

- студент Михайло Хміль – чемпіон VI Зимової Універсіади України з лижних гонок (біатлон).

- студент Євген Макаров – чемпіон Кубка світу з боротьби самбо на Кіпрі.

- студент Романчук Андрій виборов перше місце на Всеукраїнському турнірі з рукопашу гопак;
- студентка Вікторія Литвинець у ваговій категорії жінок до 71 кг виборола бронзову медаль на чемпіонаті України з важкої атлетики серед жінок і чоловіків;
- студентка Єлизавета Фоменко виборола бронзову медаль, завоювавши перемогу в жіночій категорії куміте на чемпіонаті світу з карате;
- студентка Вікторія Литвинець стала абсолютною чемпіонкою з новим особистим результатом сумою двоєборства 184 кг у ваговій категорії до 71 кг у XII Турнірі на призи заслуженого тренера України Миколи Григоровича Авраменка;
- студентка Софія Боярин – учасник змагань світового рівня з флорболу;
- студент Максим Ткачук – переможець чемпіонату України з плавання на дистанції 100 брас, при цьому виконав штатний норматив в збірну команду України.
- студент Євген Макаров виборов два золоті в командних та особистих змаганнях на чемпіонаті Європи з сумо;
- студент Едуард Муравський здобув перемогу на командному чемпіонаті України з легкої атлетики серед юніорів, виконавши особистий рекорд й норматив на чемпіонат Світу U-20;
- студент Артем Черкашин увійшов до десятки найкращих металників молота на чемпіонаті Світу в категорії U 20;
- студент Тимур Цмокало виборов 3 місце на міжнародному турнірі із пляжного волейболу «PGE Grand Prix Pls 2024»;
- студентка Валерія Шоломіцька встановила особистий рекорд на відкритому чемпіонаті з легкої атлетики у Франції (45:22.56) й цим самим продемонструвала другий результат в історії України U23;
- студент Олександр Бойко посів перше місце в Кубку України 2023/2024 з пляжного волейболу серед чоловіків;

- студенти на чемпіонаті України зі спортивної ходьби здобули наступні результати: Валерія Шоломіцька – 1 місце на дистанції 20 км серед молоді (U23); Едуард Муравський – 2 місце на дистанції 10 км серед юніорів; Євген Солдатенко – 3 місце на дистанції 10 км серед юніорів; Артем Гембік – 5 місце на дистанції 10 км серед юніорів; Софія Мінчук – 7 місце на дистанції 10 км серед юніорів;

- студентки на чемпіонаті України з дзюдо серед молоді до 23 років (у категорії 63 кг) здобули наступні результати: Дарина Ляшук – золото; Катерина Пилипюк – бронза;

- студенти на ХІХ літній Універсіаді України з легкої атлетики здобули наступні результати: Валерія Шоломіцька – золото серед жінок; Едуард Муравський – бронза серед чоловіків;

- Олена Хамаза і Євген Літвін здобули перемогу у своїх категоріях на фіналі кубка України з легкоатлетичних метань;

- Євгеній Бойко і Денис Дехтяр стали переможцями чемпіонату України з пляжного волейболу U-20 у місті Києві.

- студенти Володимир Стасюк, Анастасія Мартинова, Олексій Доценко здобули перемог на чемпіонаті Волинської області з дзюдо до 23 років;

- студенти Артем Черкашин та Уляна Степанюк успішно виступили у фіналі та півфіналі чемпіонату світу U-20 з легкої атлетики у місті Лімі (Перу);

- магістрантка Олена Хамаза на ХІХ літній Універсіаді України з легкої атлетики виборола золоту нагороду серед жінок; серед чоловіків срібну нагороду виборов студент Олексій Яценко;

- аспірантка Анастасія Коновальчук майстер спорту України міжнародного класу з кікбоксингу та неодноразова призерка чемпіонатів Європи та світу здобула перемогу та стала володаркою Кубка світу;

- аспірант Віктор Климук виборов високе ІІІ місце на чемпіонаті України з богатирського багатоборства серед студентів у м. Київ;

- аспірантка Ірина Климець, отримала ліцензію на участь в Олімпійських іграх 2024 у Парижі, в категорії «Метання молота»;

- представники Університету на чемпіонаті України зі спортивного орієнтування здобули наступні результати: Катерина Доценко здобула перемогу у групі Ж21 на довгій дистанції та бронзу на спринті; доцент кафедри теорії фізичного виховання та рекреації Олена Дем'янчук у групі Ж45 виборола перемогу на середній та довгій дистанції, а на спринтерській дистанції фінішувала другою; Ірина Войтович на спринтерській дистанції в групі Ж35 посіла другу позицію;

- спортсмени-метальники увійшли в трійку лідерів командного заліку на зимовому чемпіонаті України: Олексій Яценко виборов золото; Євген Літвін – срібло; Олена Хамаза – бронза; Ірина Климець здобула лідерство у чемпіонаті, відібралась на Кубок Європи з метань та виконала норматив на літній чемпіонат Європи з легкої атлетики.

В командному заліку:

- студенти Олександр Бойко і Дмитро Янчук у складі волейбольної команди стали переможцями Золотої Євроліги-2024;

- студенти Євгеній Бойко та Денис Дехтяр у парі зайняли друге місце на чемпіонаті України з пляжного волейболу; на чемпіонаті Європи U-20 з волейболу пляжного (м. Місловіце) посіли дев'яте місце серед 32 команд;

- студенти Олександр Бойко та Іван Кривобок у парі посіли перше місце на «Start чемпіонаті України» з пляжного волейболу серед чоловіків та жінок у сезоні 2023/2024;

- студент Дмитро Янчук у складі «ВК Прометей» на Всеукраїнському турнірі «PROMETEY OPEN 2023» зайняв перше місце;

- студент Денис Дехтяр у складі «СВК Юридична академія» на Всеукраїнському турнірі «PROMETEY OPEN 2023» посів третє місце;

- студент Тимур Цмокало у складі «ВК Острава» на міжнародному турнірі «Ostrava cup» посіли перше місце; на міжнародному турнірі «Zlin cup» – перше місце; на міжнародному турнірі «Częstochowa V Меморіалі Януша Сікорські» – третє місце; на четвертому турнірі «Brno cup» – третє місце.

- студент Олександр Бойко у складі збірної команди України з волейболу виборював олімпійську ліцензію на ОІ-2024 в Бразилії. За підсумками олімпійської кваліфікації збірна команда України посіла п'яте місце, здобувши три перемоги;

- команда Університету була представлена на чемпіонаті України з рогейну під керівництвом Ірини Войтович;

- футбольна команда Університету здобула перемогу в чемпіонаті України з футболу серед закладів вищої освіти, тренери: Роман Іваніцький та Ігор Бичук;

- команда Університету – віце чемпіони Кубка України з футболу серед жіночих команд ЗВО;

- волейбольна жіноча команда першої ліги «ОДЮСШ-Університет» двічі перемогла на чемпіонаті м. Луцька з волейболу; переможці третього туру XXXIII чемпіонату України першої ліги;

- команда Університету – переможець відкритого благодійного турніру з волейболу, кращий гравець команди – другокурсник Костянтин Хлопук.

- команда Університету – призер фіналу XIX літньої Універсіади України 2024 р. з волейболу серед чоловіків;

- волейбольна чоловіча команда «Університет Лесі Українки» – учасник II ліги чемпіонату України сезону 2023-2024 рр.

Випускники та аспіранти Університету на Олімпійських іграх-2024 гідно представили Університет та Україну у наступних видах спорту: Марія Сахарук – легка атлетика (спортивна ходьба), Олена Собчук – легка атлетика (спортивна ходьба), Ірина Климець – легка атлетика (метання молота), Яна Беломоїна – велосипедний спорт (маунтенбайк), Марія Повх – веслування на байдарках і каное (байдарка одиночка), Іван Банзерук – легка атлетика (спортивна ходьба).

На XIX літній Універсіаді України представники Університету вибороли почесне друге місце серед закладів вищої освіти II категорії та восьме загальнокомандне місце серед усіх закладів вищої освіти України. Універсіада

включає 16 видів спорту: баскетбол (чоловіки), волейбол (чоловіки, жінки), футбол (чоловіки, жінки), важка атлетика, бадмінтон, легка атлетика, дзюдо, плавання, настільний теніс, тхеквандо, футзал (чоловіки, жінки), боротьба, стрільба з луку.

Четвертий рік поспіль входимо в трійку найкращих спортивних ЗВО України.

Щорічний звіт про стан фізичного виховання і спорту в Університеті підготовлено та оприлюднено на офіційному веб-сайті.

29. Умови для здійснення відкритого контролю за діяльністю Університету, а також умови для діяльності органів громадського самоврядування Університету

Згідно з Законом України «Про вищу освіту» та Статутом Волинського національного університету імені Лесі Українки при останньому діє Конференція трудового колективу, яка є вищим колегіальним органом громадського самоврядування та включає виборних представників з числа студентів.

Конференція трудового колективу Університету: погоджує за поданням Вченої ради Статут чи зміни (доповнення) до нього; заслуховує щороку звіт Ректора та оцінює його діяльність; обирає комісію з трудових спорів відповідно до законодавства про працю; розглядає за обґрунтованим поданням Наглядової або Вченої ради питання про дострокове припинення повноважень Ректора; затверджує Правила внутрішнього розпорядку і колективний договір; розглядає і схвалює Стратегію розвитку Університету на середньо- або довгострокову перспективу; розглядає інші питання діяльності Університету.

Окрім цього, органом громадського самоврядування факультету/навчально-наукового інституту є збори трудового колективу останніх, включаючи виборних представників з числа осіб, які навчаються на факультеті/навчально-науковому інституті.

Збори трудового колективу факультету (навчально-наукового інституту):

- оцінюють діяльність декана факультету (директора навчально-наукового інституту) та затверджують річний звіт;
- затверджують річний звіт про діяльність факультету (навчально-наукового інституту);
- подають ректорові пропозиції щодо відкликання з посади декана факультету (директора навчально-наукового інституту) з підстав, передбачених законодавством України, Статутом, укладеним контрактом;
- обирають виборних представників до вченої ради факультету (навчально-наукового інституту);
- рекомендують конференції трудового колективу працівників кандидатури виборних представників до складу Вченої ради;
- Обирають виборних делегатів на конференцію трудового колективу працівників;
- розглядають інші питання діяльності факультету (навчально-наукового інституту).

У звітному році на кожному факультеті/навчально-науковому інституті ректором було проведено зустрічі з колективами факультетів /навчально-наукових інститутів, згідно графіку проведення зборів трудових колективів факультетів.

Студентське самоврядування виражає інтереси усіх осіб, які навчаються, незалежно від раси, політичних, релігійних та інших переконань, статі, етнічного та соціального походження, громадянства, майнового стану, місця проживання, мовних або інших ознак.

Право на участь у діяльності органів громадського самоврядування мають студенти денної форми навчання, аспіранти та докторанти, що навчаються з відривом від виробництва.

Основна мета органів громадського самоврядування – захист законних прав та інтересів осіб, які навчаються в Університеті, надання їм можливості гармонійного, творчого та інтелектуального розвитку, а також сприяння сумлінному виконанню студентами своїх обов'язків.

Адміністрація наділила ограні студентського самоврядування певною автономністю та не втручається в діяльність останніх. Вищим органом студентського самоврядування є конференція студентів. На розгляд конференції виносять найважливіші питання студентського життя, визначені основними напрямками діяльності студентського самоврядування. Більше того, при Університеті, на підставі Закону України «Про вищу освіту», Статуту Університету, а також Положення про студентське самоврядування, затвердженого конференцією студентів (протокол № 7 від 31.05.2024 р.), працює Студентська рада, яка дає здатність для осіб, які навчаються в Університеті самостійно вирішувати усі питання студентського життя. Для діяльності студентської ради створено належні умови, зокрема, облаштований окремий кабінет, який укомплектовано комп'ютерною та оргтехнікою, мережею Інтернет, телефонним зв'язком щодо, що закріплено у відповідній угоді між керівництвом та студентською радою. У кожному навчальному корпусі встановлені скриньки довіри. Разом з тим, студентській раді відведено місця для встановлення інформаційних стендів.

При Університеті діє Наглядова рада, метою якої є сприяння розробці стратегії та розв'язанню перспективних завдань його розвитку, залучення фінансових ресурсів для забезпечення його діяльності з основних напрямів розвитку і здійснення контролю за їх використанням, ефективній взаємодії з державними органами та органами місцевого самоврядування, науковою громадськістю, суспільно-політичними організаціями та суб'єктами господарської діяльності в інтересах розвитку та підвищення якості освітньої діяльності і конкурентоспроможності, здійснення громадського контролю за його діяльністю, для здійснення нагляду за управлінням майном, додержанням мети його створення. Наглядова рада складається з голови, заступників голови, секретаря і членів ради, які виконують свої обов'язки на громадських засадах.

Таким чином, Університет створив усі належні умови як для здійснення відкритого контролю за діяльністю, так і умови для діяльності органів громадського самоврядування.

30. Запобігання порушенням академічної доброчесності учасниками освітнього процесу та притягнення їх до академічної відповідальності

Академічна доброчесність є основною інституційною цінністю Волинського національного університету імені Лесі Українки. Протягом звітнього періоду процес реалізації та просування політики академічної доброчесності здійснювався системно та послідовно за активної участі як посадових осіб Університету (ректор, проректори, декани, заступники деканів, завідувачі кафедр), структурних підрозділів (науково-дослідна частина, бібліотека, юридичний відділ та ін.), так і стейкхолдерів.

Звітнього року продовжувалась реалізація проєкту «Сприяння розвитку академічної доброчесності та відповідальності: досвід ЄС/FAIR» (Еразмус+, напрям Жана Моне). У рамках проєкту було організовано та проведено тренінги покликані підвищити обізнаність академічної спільноти України щодо провідних європейських та світових практик у сфері доброчесності, етичних принципів використання штучного інтелекту в освіті, виявлення освітнього й наукового шахрайства, неетичної публікаційної поведінки, плагіату, корупції та ін.

Також проведено низку інформаційних заходів (відкриті лекції, семінари, тренінги) щодо неприпустимості порушення принципів академічної доброчесності й етики академічних взаємовідносин та з тематики переваг чесного навчання та реалізації наукових досліджень для всіх учасників освітнього і наукового процесів:

- тиждень академічної доброчесності програма якого включала заходи загальноуніверситетського та факультетського рівнів, та була розрахована на широку цільову аудиторію учасників освітнього процесу (22-26 квітня 2024 р.);

- ознайомлення усіх першокурсників із Кодексом академічної доброчесності Волинського національного університету імені Лесі Українки (протягом вересня 2024 р.);
- онлайн тренінг від компанії «Плагіат» присвячений обговоренню технічних можливостей та особливостей системи «StrikePlagiarism» при перевірці робіт на плагіат (14 березня 2024 р.);
- публічна лекція професора Андрія Бояра «Академічна доброчесність як стиль життя здобувачів освіти» (29 жовтня 2024 р.);
- конкурс постерних презентацій «Академічна доброчесність очима здобувачів освіти» (9-31 жовтня 2024 р.).

В листопаді 2024 р. на Школі гарантів, яку організовує навчально-методичний відділ забезпечення якості вищої освіти, було обговорено особливості процедури перевірки випускних кваліфікаційних робіт здобувачів освіти та внесено ряд змін та пропозицій до Положення «Про систему запобігання та виявлення академічного плагіату у науково-дослідній діяльності здобувачів вищої освіти і науково-педагогічних працівників Волинського національного університету імені Лесі Українки». Запропоновані зміни до Положення затверджено вченою радою Університету.

Пророблена робота сприяла підвищенню рівня поінформованості та усвідомленості університетської спільноти стосовно значення академічної доброчесності та її важливості для успішної діяльності вченого та ЗВО; взаємної довіри всіх учасників академічної спільноти; культури доброчесного ведення наукових профілів та публікаційної діяльності.

31. Розроблення, впровадження та застосування в освітньому процесі порядку виявлення та встановлення фактів порушення академічної доброчесності в Університеті

Складовим елементом системи забезпечення Університетом якості освітньої діяльності та забезпечення ефективної системи запобігання та виявлення академічного плагіату у наукових працях НПП та здобувачів вищої

освіти є Положення «Про систему запобігання та виявлення академічного плагіату у науково-дослідній діяльності здобувачів вищої освіти і науково-педагогічних працівників Волинського національного університету імені Лесі Українки» (далі – Положення).

Відповідно до розділу 4 Положення в обов'язковому порядку перевірку на відсутність академічного плагіату повинні проходити: курсові роботи та випускні кваліфікаційні роботи здобувачів; дисертації здобувачів наукових ступенів; монографії, підручники, посібники, інші наукові й навчально-методичні видання, які рекомендуються до друку колегіальними органами Університету та/чи його структурними підрозділами (вченою, науково-методичною, науковою радами, кафедрами тощо); наукові праці, які подаються до друку в наукових виданнях, (спів)засновником яких є Університет; наукові роботи здобувачів освіти, які рекомендуються для участі у всеукраїнських та міжнародних конкурсах тощо.

У звітному році було укладено договір між Університетом та ТОВ «Плагіат» (№ 50-17 В від 23.02.2024 р.) про надання останнім послуг програмно-обчислювальним комплексом «StrikePlagiarism» для перевірки курсових, бакалаврських та магістерських робіт здобувачів вищої освіти на наявність академічного плагіату.

Звітного року усі випускні кваліфікаційні роботи здобувачів вищої освіти університету проходили перевірку на предмет академічного плагіату. Усі електронні копії випускних кваліфікаційних робіт здобувачів освіти було розміщено в Електронному фонді інституційного репозитарію Університету.